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Suomen Ladun toimintavuosi 2015 
onnistui niin paikallisesti, alueelli-

sesti kuin koko järjestönkin näkökul-
masta tarkastellen mainiosti. Järjestön 
perustehtävä eli kaikenikäisten ihmis-
ten ulkoilun ja liikunnallisen elämän-
tavan edistäminen kaikkina vuodenai-
koina toteutui ja näkyi lukemattomina 
käytännön toimina, tapahtumina ja 
tilaisuuksina.

Suomen Latua arvostetaan järjestö-
nä tänä päivänä yhä enemmän vahvana 
ja osaavana ulkoilun ja retkeilyn sekä 
liikuttamisen asiantuntijana, jolla on 
myös tahto ja kyky vaikuttaa ulkoilun ja 
liikkumisolosuhteiden parantamiseen. 

Yhdistysten toiminta pohjautuu 
paikallisten olosuhteiden ja edellytys-
ten tuntemiseen. Toiminta on sosi-
aalista ja toisista ihmisistä välittävää. 
Aktiivinen ja aito sidosryhmätoiminta 
on tärkeää.

Suomen Latuun kuuluu tänä päivä-
nä 199 jäsenyhdistystä, joissa on henki-
löjäseniä yhteensä yli 80 000. Vuonna 

2015 henkilöjäsenten määrä kasvoi 
lähes 2 000 uudella jäsenellä. Voima-
kas kasvu kertoo oivallisesti siitä, että 
yhdistykset, alueellinen yhteistyö ja 
Suomen Latu järjestönä ovat osanneet 
tarjota ihmisiä kiinnostavia liikuntalaje-
ja, joiden harrastaminen tuo mukanaan 
aidon fyysisen hyvänolon tunteen, lisää 
sosiaalista kanssakäymistä sekä luonto- 
ja kulttuuriperinne-elämyksiä.

Jäsenyhdistyspalvelujen kehittämi-
sen ohella järjestön koulutustoimintaa 
on tietoisesti lisätty ja monipuolistettu 
vastaamaan aiempaa paremmin yhdis-
tysten ja liikkuvien ihmisten tarpeita. 

Latu ja Polku -lehden ohella jär-
jestöviestintään tarkoitettu Liikuttaja-
lehti on muuttuu verkkolehdeksi. 
Järjestö pyrkii jatkossakin kehittämään 
toimintaa sähköisillä liikkumis- ja osal-
listumiskanavilla.

Suomen Ladun toimintaa ja toimin-
tatapoja on edistetty myös arviointi-
työn ja tutkimustoiminnan tulosten 
avulla. Järjestön toimintoja ja taloutta 

seurataan toimivan raportoinnin avulla, 
ja ongelmiin halutaan tarttua määrätie-
toisesti ja ratkaisukeskeisesti.

Lokakuussa Asikkalan liittokokous 
hyväksyi järjestölle perusteellisen ja 
vuorovaikutteisen valmistelun tulok-
sena uuden strategian vuosille 2016-
2021. Sen painopisteet ”ulkoile”, 
”osallistu” ja ”vaikuta” konkreettisine 
toimenpiteineen antavat hyvät lähtö-
kohdat niin yhdistysten, alueiden kuin 
koko järjestön tulevien vuosien toimin-
noille. 

Haluan kiittää lämpimästi kaikkia 
yhdistyksiä, Suomen Ladun luotta-
mushenkilöitä, toimiston ja Kiilopään 
henkilöstöä ja yhteistyötahoja osaavas-
ta ja tuloksekkaasta yhteistyöstä sekä 
innostavasta ja idearikkaasta asenteesta 
kuluneena toimintavuonna 2015.

Pekka Alanen
puheenjohtaja

PUHEENJOHTAJALTA

Suomen Ladun seitsemän vuoden stra-
tegiakausi saatiin päätökseen. Järjes-
tön visio oli, että Suomen Latu ja sen 
jäsenyhdistykset tunnetaan liikuttajina, 
ulkoilun ja retkeilyn tunnustettuina 
asiantuntijoina sekä ulkoilijoiden asiaa 
ajavana kaikille avoimena kansalaisjär-
jestönä. Vuonna 2015 suomalaiset ovat 
maailman kärkeä monipuolista liikuntaa 
harrastavana kansana.

Suomen Latu lähti toteuttamaan 
visiota viidellä eri painopisteellä: vahva 
paikallistason toiminta, yhteisöllisyys, 
ulkoilun ja retkeilyn asiantuntijuus, 

STRATEGIAN TOTEUTUMINEN

aktiivinen vaikuttaminen sekä tehokas 
organisaatio ja hallinto. Kaikilla näillä 
osa-alueilla onnistuttiin. Menneellä 
strategiakaudella järjestö onnistui 
muuttamaan taloudellisen ja toimin-
nallisen tilanteen niin, että se pystyi 
keskittymään ulkoilun edistämiseen 
niin paikallisesti, alueellisesti kuin valta-
kunnallisestikin.

Jäsenistön yhteisöllisyyttä vahvis-
tettiin viestinnällisin ja toiminnallisin 
keinoin. Suomalaiset ovat edelleen yksi 
maailman liikkuvimmista kansakunnis-
ta. Suomen Latu on vaikuttanut tähän 

niin järjestön sisällä kuin sen ulkopuo-
lellakin. 

Toimintaa ja tulosta seurattiin kuu-
kausittain yhteisen mittariston avulla. 
Mittareilla seurattiin mm. jäsenmäärän 
kehitystä, hallinnon prosessien tehok-
kuutta, toimivien jäsenyhdistysten 
määrää sekä koulutustavoitteiden 
toteutumista. 

Eki Karlsson
toiminnanjohtaja
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JÄSENYHDISTYKSISSÄ TOIMI VUODEN 
AIKANA NOIN 800 OHJAAJAA.

Suomen Ladun tehtävänä on lisätä säännöllis-
tä, ympärivuotista ulkoilua ja terveysliikuntaa 
Suomessa. Järjestö kehittää ja ylläpitää laadu-
kasta koulutustarjontaa sekä etsii uusia sisältöjä 
lajeihin ja toimintamuotoihin. Suomen Ladun 
vetovoimana on monipuolinen lajitarjonta, josta 
löytyy jokaiselle jotakin.

SUOMEN LATU 
KOULUTTAA
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Laajinta koulutus oli lastentoiminnassa. 
Vuonna 2015 koulutettiin noin tuhat 
uutta ohjaajaa lastentoimintoihin. 
Aikuisliikunnassa uusia ohjaajia koulu-
tettiin noin 120 yhteensä kuudessa eri 
ulkoilulajissa. 

Koulutusten pääasialliset mark-
kinointikanavat olivat Latu & Polku 
-lehti, Suomen Ladun verkkosivut ja 
Suomen Ladun Facebook-sivut. Ta-
voitteena oli toteuttaa 147 koulutusta. 
Koulutuksia toteutui 97. Eniten pe-
ruutuksia aiheutti heikko lumitilanne. 
Koulutusten laatu oli erittäin korkea.  
Kerättyjen palautteiden keskiarvo oli 
4,45 (asteikolla 1–5). Suunniteltujen, 
kaikille avoimien kurssien toteutu-
misprosentti oli 66 %. Marraskuussa 
järjestettiin kouluttajatapaaminen, 
johon osallistui 34 kouluttajaa. 

KOULUTUSUUDISTUS
Suomen Ladun koulutusuudistustyötä 
jatkettiin OK-opintokeskuksen tuke-
mama. Lastentoiminnan ja aikuisliikun-
nan ohjaajakurssit mitoitettiin opinto-
pisteiksi ja harmonisoitiin keskenään 
samanmittaisiksi. Uusista koulutuksista 
pidettiin pilottikursseja. Työryhmät 
olivat henkilökunnan apuna uudistus-
työssä. Kaikille kursseille yhteiseksi 
havaitusta turvallisuusosiosta pidettiin 
jäsenyhdistyksille oma koulutustilai-
suus syysliittokokouksen yhteydessä. 
Yleiset turvallisuuskoulutukset jatkuvat 
järjestökoulutuksina.

Järjestötoiminnan puolella etsittiin 
yhteistyökumppaneita, joiden olemassa 
olevia koulutuksia voimme hyödyntää. 
OK-opintokeskuksen tukema hankera-
hoitus päättyi marraskuussa.

LASTENTOIMINNAN 
OHJAAJAKURSSIT 2015                                    

KURSSIT OSALLISTUJAT

 
MUUMIEN ULKOILUKOULU
Retkihemulit-teemakurssi  1 12
Muumien hiihtokoulun ohjaajakurssi   1 6
Muumien hiihtokoulun ohjaajakurssi kasvatusalalle 1 8
Muumien retkeilykoulun ohjaajakurssi 4 49
Yht.   7 75
 
METSÄMÖRRI
Metsämörriohjaajan peruskurssi    30 523
Metsänuppuset ja –myttyset 4 65
Eskarilainen mörrimetsässä   3 42
Metsämörri ystävineen (pilotti)   2 27
Kouluttajatapaaminen 1 14
kouluttajakoulutus   1 6
Yht.   41 677
 
LUONNOSSA KOTONAAN
Luonnnossa kotonaan peruskurssi   3 56
Luonnossa kotonaan –info/tilauskurssi 8 103
kouluttajakoulutus 1 5
Yht. 12 165
 
KOULULAISET
Avaimet luontoon 1 12
Luontoliikuntaa koulujen kerhoille 4 36
Retkeilykummi-info  4 55
Luonto luokkahuoneena 2 31
Angry Birds –tapahtumakoulutus  4 76
Yht. 15 210
 
YHTEENSÄ 75 1127

AIKUISLIIKUNNAN KURSSIT 2015 YHDISTYSTEN  
KURSSEJA

OSALLISTUJIA OHJAAJAKURSSEJA OSALLISTUJIA

Geokätköily 37 645 2 18
Hiihto 34 527 0 0
Melonta 27 338
Maastopyöräily ja pyöräily 19 137 1 10
Retki- ja matkaluistelu 16 582
Frisbeegolf 12 184
Lumikenkäily 9 169 2 24
Suunnistus 9 201
Sauvakävely 7 25 4 52
Retkeily 6 86
Talviuinti 5 110 1 15
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AIKUISLIIKUNNAN 
EDISTÄMINEN

JÄSENYHDISTYKSISSÄ TEHTIIN YLI 
200 000 TUNTIA VAPAAEHTOISTYÖTÄ
SUOMALAISTEN LIIKUTTAMISEKSI. 

Suomen Ladun aikuisliikunnassa oli kuusi avainlajia: retkeily, hiih-
to, sauvakävely, geokätköily, talviuinti ja lumikenkäily. Suomen 
Latu keskittyy näiden lajien edistämis- ja koulutustyöhön.

Keskusjärjestö toimii avainlajiensa valtakunnallisena asiantuntijana 
ja viestii niistä monipuolisesti verkkosivuillaan. Suomen Latu kou-
luttaa avainlajien ohjaajia sekä esittelee lajeja jäsenille ja suurelle 
yleisölle. 

Jäsenyhdistyksissä harrastetaan myös muita liikuntalajeja, yh-
teensä yli kahtakymmentä eri lajia. Suomen Latu tukee näitä lajeja 
resurssiensa mukaan. Jäsenyhdistysten toiminnassa painottuvat 
säännölliset harrasteryhmät sekä vähemmän liikkuville suunnatut 
kannustavat lajiesittelyt. 
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VAELLUS JA RETKEILY
Suomen Latu toimii retkeilyn asiantun-
tijana ja kattojärjestönä. Tavoitteena on 
retkeilyn ja sen olosuhteiden edistämi-
nen. Suomen Latu jäsenyhdistyksineen 
on merkittävin retkien ja vaellusten 
järjestäjä Suomessa ja yhdistysten 
ulkoilumajat ympäri maata palvelevat 
retkeilyn tukikohtina. Latu & Polku 
-lehti jakaa tietoa retkikohteista, va-
rusteista ja tarpeellisista erätaidoista. 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
järjestivät vuonna 2015 kuusi retkeily-
koulutusta sekä satoja erilaisia vaelluk-
sia ja retkiä. Perinteinen vaelluskilpailu, 
Erävaelluksen SM-kilpailu, kilpailtiin 
Mäntsälässä  18.-20.9.  Kilpailuun 
osallistui yhteensä 55 partiota. Jär-
jestelyistä vastasi Keravan Latu ja 
Mäntsälän Retki ja kilpailu järjestettiin 
yhteistyössä Reserviläisurheiluliiton 
jotoksen kanssa. 

Retkeilyn koulutuksia kehittämään 
perustettu retkeilytyöryhmä kokoontui 
vuoden aikana kolme kertaa. Toiminnan 
tuloksena kehitettiin sulan maan Lä-
hiretkeilyn peruskurssi (2 vrk). Vuoden 
aikana toteutettiin kolme pilottikurssia, 
jotka saivat hyvää palautetta.  Lisäksi 
toteutettiin Sokosti Challenge -vaellus 
UKK-puiston alueella. 

Yhdessä Retkeillen -päivä järjestet-
tiin samaan aikaan Suomen luonnon 
päivän kanssa 29.8.2015. Retkipäivän 
tapahtumia järjesti 55 jäsenyhdistystä. 
Retkipäivä näkyi vahvasti myös valta-
kunnallisessa mediassa: Suomen Latu ja 
Iskelmä-radio kannustivat suomalaisia 
retkeilemään koko viikon ajan radio-
aalloilla. Iskelmän nettisivuilla sai myös 

testata, millainen retkeilijä olet. Ret-
kipäivänä järjestettiin myös Muumien 
retkeilykouluja, joissa harjoitellaan 
retkeilytaitoja lapsilähtöisesti, liikutaan 
luonnossa ja leikitään teemaan liittyviä 
leikkejä. 

Metsähallituksen kanssa jatkettiin 
Luontoon.fi  -sivuston sisällöntuotantoa 
ja markkinointia. Sivustolla oleva Ret-
keilyn ABC -kokonaisuus on Metsä-
hallituksen, Suomen Ladun ja Partio-
laisten yhdessä kehittämä ja ylläpitämä 
palvelu, johon tuotettiin vuoden aikana 
uutta sisältöä. 

PYÖRÄILY JA 
MAASTOPYÖRÄILY
Pyöräily oli toiseksi suosituin laji jäsen-
yhdistyksissä. Yhdistyksistä 89 järjesti 
pyöräilytoimintaa ja osallistumiskertoja 
eri pyöräilytapahtumiin kertyi lähes 10 
000. Yhdistykset järjestivät säännölli-
siä viikkopyöräilyjä sekä pyöräretkiä. 

Yhdessä Pyöräillen -päivää vietet-
tiin 16.5.2015, jolloin 48 jäsenyhdis-
tystä järjesti pyöräilytapahtumia omilla 
paikkakunnillaan. Päivän teemana oli 
pyörällä retkeily, jolloin maisemat, 
retkieväät, tauot ja riittävän leppoi-
sa vauhti tekivät tapahtumista koko 
perheelle sopivia ja hauskoja matalan 
kynnyksen tapahtumia. 

Lajityötä tehtiin myös Pyöräilykun-
tien verkoston Suomi Pyöräilee työva-
liokunnassa ja osallistumalla pyöräilyn 
Kilometrikisaan.

Maastopyöräilyn olosuhdehanke 
(PyöräPolku –hanke) jatkui vuoden 
2015 loppuun asti. Hankkeen tulok-
sena pidettiin olosuhdeseminaari ja 

tuotettiin verkkosivuille laaja aineis-
topankki maastopyöräilyn olosuhtei-
den edistämiseksi. Maastopyöräilyä 
nostettiin viestinnässä esille ulkoiluna ja 
jokamiehenoikeutena. Kuntia kannus-
tettiin luomaan reittejä ja turvaamaan 
luonnonpolkuja myös maastopyöräi-
lyn tarpeisiin. Maastopyöräily nousi 
aiempaa näkyvämmin Suomen Ladun 
toimintamuodoksi. Yhdistykset järjes-
tivät maastopyöräilyn lajitutustumisia 
ja alkeiskursseja sekä yhteislenkkejä ja 
maastopyöräilyn retkitapahtumia. Yh-
distyksiin koulutettiin 10 uutta maas-
topyöräilynohjaajaa yhteistyössä Jyväs-
kylän Pyöräilyseuran kanssa. Suomen 
Latu tuki jäsenyhdistysten edustajien 
osallistumista pyöräilynohjaajakurssille. 

HIIHTO
Harvinaisen vähälumisen talven vuoksi 
tapahtumia sekä kursseja jouduttiin 
perumaan. Siitä huolimatta Suomen 
Ladun viestintäkampanja Hiihtonii-
lot keräsi toisena vuotenaan entistä 
enemmän huomiota ympäri Suomea. 
Kampanjassa kymmenen hiihtoniiloiksi 
pukeutunutta vapaaehtoista eri puolilla 
Suomea kannusti ihmisiä hiihtämään. 
Yhteistyö Startex Oy:n kanssa tiivis-
tyi etenkin Hiihtoniilot -kampanjan 
myötä. Helsingin Paloheinän hiihtopal-
velussa vuokrattiin asiakkaille Karhun 
suksia ja monoja sekä Start-sauvoja.

Laturetkikalenteri julkaistiin Latu & 
Polku -lehden joulukuun numerossa. 
Samassa lehdessä oli mukana myös 
20-sivuinen hiihtoliite. Uudet hiihto-
tekniikkavideot valmistuivat.

Valtakunnallinen laturetki oli vuon-

AIKUISLIIKUNTA 
TUOTOT: 83 000 EUROA
KULUT: 273 000 EUROA

Uinti; 9 %
Sauvakävely + 

kävely; 5 %

Lumikenkäily; 4 %

Hiihto; 20 %

Retkeily&vaellus; 
8 %

Geokätköily; 4 %Pyöräily + maastopyöräily; 6 %

Frisbeegolf; 10 
%

Hankkeet; 23 %

Muut lajit; 13 %

AIKUISLIIKUNNAN RESURSSIEN KÄYTTÖ
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na 2015 60. Napapiirin Hiihto, johon 
osallistui noin 750 hiihtäjää. Suomen 
Latu ja muutama jäsenyhdistys oli 
mukana myös talvisotahiihtotapahtu-
missa, joita järjestettiin yhteensä 15 eri 
puolilla Suomea. 

28.11. järjestettiin valtakunnallinen 
massahiihtokauden avaustapahtu-
ma Kiilopäähiihto.  Hieman yli 200 
osallistujaa lähti 50, 20 ja 9 kilometrin 
reiteille. Tapahtuman tunnelma oli hie-
no, vaikka lumen vähyydestä johtuen 
reittejä jouduttiin muuttamaan vielä 
viime metreillä. Mukana tapahtuman 
toteutuksessa olivat myös Saariselän 
latuosuuskunta, erilaisia vapaaehtois-
järjestöjä, Inarin Yritys, Suomen Ladun 
hiihtoniilot sekä yhteistyökumppanina 
Start ja Karhu. Tapahtumaa tullaan jat-
kamaan ja kehittämään kaudelle 2016.

Vuoden maastohiihdättäjänä palkit-
tiin kaksi aktiivista hiihdon olosuhteita 
parantavaa ja erilaisia hiihtotapahtumia 
järjestävää yhdistystä, Kotkan Latu 
ja Karhulan Latu. Vuoden vetäjänä 
palkittiin vapaaehtoisena Hiihtoniilona 
toiminut ja Suomen Ladun hiihtokou-
lutuksia kehittänyt Janne Karhu.

LAJI YHDISTYKSIÄ KERTAA OSALLISTUJAT
Retkeily 98 351 9593
Pyöräily ja maastop. 89 759 9926
Hiihto 88 272 16894
Lumikenkäily 59 127 2683
Kävely 58 458 6857
Melonta 55 669 7742
Talviuinti 51 3099 83356
Vaellus 46 104 1896
Geokätköily 44 87 3281
Sauvakävely 43 826 6625
Frisbeegolf 40 477 5755
Lentopallo 31 1840 21908
Jumppa, kuntosali, ym. 22 1450 16833
Ikiliikkujat 21 193 2415
Soutu 17 195 6157
Retki- ja matkaluistelu 11 213 2592

Erityisryhmät 11 30 1195
Kyykkä 10 158 1236
Vesiliikunta 9 104 2109
Muut sisäpelit 7 503 5734
Muu aikuisliikunta 422 7208
YHTEENSÄ 12337 221995

Valtakunnallisen hiihtoportaalin suun-
nittelutyö alkoi.

LUMIKENKÄILY 
Lumikenkäily tutuksi –kursseja jär-
jestettiin 10 paikkakunnalla ja osallis-
tujia oli yhteensä 174. Suomen Ladun 
toimintakeskukset jatkoivat suosittuja 
Lumikenkäilyretkiään, ja vuokrasivat 
lumikenkiä sekä yksityishenkilöille että 
yrityksille. Lumikenkäilyn ohjaajan opas 
sekä lumikenkäilyvideo valmistuivat.

Suomen Latu jatkoi tiivistä yhteis-
työtä Suomen Lumikenkäilijät ry:n 
kanssa lajin edistämiseksi. 

SAUVAKÄVELY JA KÄVELY
Suomen Latu edisti sauvakävelyä kou-
luttamalla 22 uutta ohjaajaa, julkaise-
malla sauvakävelyvideon ja järjestämällä 
vuoden isoimman sauvakävelytapahtu-
man. Suomen Ladun jäsenyhdistyksistä 
ainakin 43 järjesti sauvakävelytoimin-
taa vuoden 2015 aikana.

Elokuussa järjestettiin yhteistyös-
sä mm. Hyvä Terveys -lehden kanssa 
Helsinki Nordic Walk -tapahtuma. 
Kolmannen kerran järjestetty sauva-

kävelytapahtuma keräsi Töölönlahden 
ympärille merkityille reiteille noin 
2500 kävelijää. Sanoma Magazines oli 
aktiivinen mediakumppani tapahtu-
massa. 

Suomen Latu jatkoi yhteistyötä 
sauvakävelyn tutkimus- ja koulutustyö-
tä edistävän International Council of 
Nordic Walking -liiton kanssa. Yhdessä 
suunniteltu kansainvälinen sauvakä-
velyviikko Kiilopäällä ei toteutunut. 
Sauvakävelyn yhteistyökumppanina 
jatkoi Startex Oy. 

MELONTA
Melontaa harrastetaan noin joka 
neljännessä Suomen Ladun jäsenyh-
distyksessä. Melontakertoja kertyi 
vuoden aikana yhteensä noin 7700. 
Suomi Meloo ry edistää melontaa ja 
järjestää kerran vuodessa valtakunnalli-
sen retkimelontatapahtuman. Vuonna 
2015 tapahtuma järjestettiin 31. kerran 
ja melontareitti kulki Lappeenrannasta 
Viipurin kautta Helsinkiin. Erämelojat 
osallistuivat lajin SM-kilpailuihin Vihdin 
Nummelassa 23.-24.5.2015. 

UINTI
Suomen Latu edistää ympäri vuoden 
harrastettavaa luontouintia. Toiminnan 
painotus on talviuinnissa, jota harras-
tetaan noin 50 jäsenyhdistyksessä. 
Suomen Latu ja talviuintitoimikunta 
toimivat talviuinnin valtakunnallisena 
lajiliittona ja lajin edistäjänä.

Toimikunta jalkautui vuoden aikana 
talviuintipaikoille ympäri Suomea, ja 
antoi turvallisuusohjeita ylläpitäjille. Se 
myös kokosi varustepaketin talviuinti-
kilpailujen järjestäjille.

Talviuintikausi huipentuu vuosittain 
Avantouinnin suomenmestaruuskil-
pailuihin, jotka järjestettiin vuonna 
2015 Oulussa. Oulun Talviuimareiden 
järjestämään tapahtumaan osallistui 
662 uimaria.

Yhdessä uiden -päivänä järjestettiin 
perinteiset talviuintikauden avajai-
set 27 eri paikkakunnalla 10.-11.10. 
Keskusjärjestö tuki paikallisyhdistyksiä 
talviuinnin materiaalipaketilla. Tapah-
tumat olivat koko perheelle sopivia 
avoimia talviuintiin tutustumispäiviä. 
Iskelmäradion sivuilla sai äänestää kuka 
radion toimittajista pääsi kokeilemaan 
talviuintia. Talviuimari –lehti ilmestyi 
avajaisten alla.

JÄRJESTETYN AIKUISLIIKUNNAN MÄÄRÄ YHDISTYKSISSÄ 
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1.6.-31.8. järjestettiin valtakunnallinen 
kesäuintihaaste, jossa suomalaisia haas-
tettiin pulahtamaan luonnonvesissä. 
Hankkeelle luotiin oma Facebook-sivu 
ja nettisivu, jossa uinneista voi pitää 
kirjaa.

GEOKÄTKÖILY
Suomen Latu edisti geokätköilyä 
kouluttamalla, viestimällä, järjestämällä 
tapahtumia ja tekemällä yhteistyötä eri 
sidosryhmien kanssa. Suomen Ladun 
jäsenyhdistyksistä 44 järjesti kätköily-
toimintaa.

Kätköilytyöryhmä tukee ja koor-
dinoi keskusjärjestön kätköilytyötä. 
Työryhmä kokoontui viisi kertaa. 
Työryhmän keskeisenä tavoitteena 
on saada lisää geokätköilytoimintaa 
latuyhdistyksiin. Kätköilyn edistämi-
seksi tuotettiin materiaalia ja ideoita. 
Geokätköilyn edistämiseksi kouluissa 
ja muissa ryhmissä alettiin suunnitella 
tähän sopivaa älypuhelinsovellusta.

Kesäkuussa Suomen Latu Kiilopääl-
le tehtiin 67 kätköstä muodostuva geo-
kätköpolku “Kiilopään keino”. Suomen 
ympäristökeskuksen kanssa yhteis-
työssä kokeiltiin vesistöntutkimukseen 
houkuttelevien geokätköjen tekoa.

Aloitettiin yhteistyö Pohjois-
Suomen geokätköilijät ry:n kanssa 
tukemalla vuoden 2016 megaeventin 
järjestelyjä. Kiilopäälle suunniteltu 
eventti päätettiin siirtää vuodelle 2017.

KOTKAN PETÄJÄSUO 
ON YKSI SEITSEMÄSTÄ 
YHDISTYSTEN RAKEN-
TAMISTA RADOISTA.

Yhdistyksissä järjestettiin vuoden 
aikana 37 geokätköily tutuksi -kurssia, 
joihin osallistui 645 henkilöä. Kes-
kusjärjestö järjesti kaksi geokätköilyn 
ohjaajakoulutusta Siilinjärvellä ja 
Kouvolassa.

GPS-valmistaja Garminin kanssa 
tehtiin tiivistä yhteistyötä. Garminin 
lahjoittamat GPS-laitteet olivat ahke-
rassa käytössä koulutuksissa ja tapah-
tumissa ympäri Suomea. Kaksi palkin-
tolaitetta arvottiin vuoden aikana.

FRISBEEGOLF 
Frisbeegolfin suosio kasvoi niin jä-
senyhdistyksissä kuin laajemminkin 
Suomessa. Vuoden aikana frisbeegolfia 
harrastettiin 40 jäsenyhdistyksessä. 
Suomen Latu teki aktiivista yhteistyötä 
Suomen Frisbeegolfliiton kanssa. Fris-
beegolf tutuksi -kursseja järjestettiin 
kymmenen ja niihin osallistui yhteensä 
145 henkilöä.

Toteutettiin frisbeegolfrataprojekti, 
jolla kannustettiin yhdistyksiä perusta-
maan uusia frisbeegolfratoja, esimer-
kiksi latumajojen yhteyteen. Suomen 
Latu tarjosi yhdistyksille ilmaiseksi 
frisbeegolfkorit ja yhdistysten vastuulla 
oli tarvittavien lupien hankinta sekä 
ratojen rakentaminen. Projektin avulla 
saatiin perustettua ja rakennettua seit-
semän uutta frisbeegolfrataa yhdistys-
ten käyttöön.

RETKI- JA MATKALUISTELU
Retki- ja matkaluistelua edistää pää-
asiassa Suomen retkiluistelijat (SRL), 
joka on Suomen Ladun jäsenyhdistys. 
Yhdistys järjesti vuoden aikana 14 
kurssia ja 177 retkeä, joille osallistui 
noin 2700 luistelijaa. Suomen Ladun 
ja SRL:n hanke retki- ja matkaluistelun 
edistämiseksi ei saanut tukea ministeri-
öltä, mutta retkiluistelu tutuksi -kurssi 
suunniteltiin yhteistyössä ja toteutet-
tiin yksi pilottikurssi Joensuussa.

IKILIIKKUJAT
Erityisesti ikäihmisille suunnattua 
toimintaa järjestettiin 21 jäsenyhdis-
tyksessä yhteensä lähes 200  kertaa. 
Suomen Latu myönsi tukea kolmen 
jäsenyhdistyksen Ikiliikkuja-hankkeelle. 

MUUT LAJIT
Lentopalloa harrastettiin 31 yhdis-
tyksessä ja se liikutti ihmisiä lähes 22 
000 kertaa. Muita sisäpelejä pelattiin 
lisäksi noin 500 kertaa (5700 osallis-
tujaa). Erilaisiin järjestettyihin jumppiin 
osallistui yhteensä 17 000 henkilöä. 
Maahanmuuttajia liikutettiin yhdeksäs-
sä jäsenyhdistyksessä.
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LUMENVEISTON SM-KILPAILUT

MÄNTYHARJU

14.3.

VALTAKUNNALLINEN LATURETKI

60. NAPAPIIRIN HIIHTO

ROVANIEMI

23.–
24.5.

ERÄMELONNAN SM-KILPAILUT

VIHTI

6–12.6.
YHDESSÄ PYÖRÄILLEN

16.5.

27.2.–1.3.

AVANTOUINNIN SM-KILPAILUT

OULU

6.3.–8.3.

VALTAKUNNALLISET
TAPAHTUMAT

Ensimmäistä kertaa järjestetystä Kiilopäähiihdosta kehitetään joka-
vuotista hiihtokauden avajaistapahtumaa, joka on suunnattu kaikille 
hiihdosta kiinnostuneille.

Valtakunnalliset tapahtumat lisäävät järjestäjän, Suomen Ladun ja ulkoilun näkyvyyttä ja kokoavat 
lajien harrastajia yhteen. Tapahtumia järjestivät  jäsenyhdistykset ja yhteistyökumppanit sekä Suomen 
Latu.

31. SUOMI MELOO

LAPPEENRANTA-HELSINKI



11

VALTAKUNNALLINEN LATURETKI

60. NAPAPIIRIN HIIHTO

ROVANIEMI ERÄMELONNAN SM-KILPAILUT

VIHTI

YHDESSÄ PYÖRÄILLEN

HELSINKI NORDIC WALK

HELSINKI

9.8.

31. SUOMI MELOO

LAPPEENRANTA-HELSINKI

ERÄVAELLUKSEN SM-KILPAILUT

UUSIMAA

18.–20.9.

YHDESSÄ UIDEN

10.–11.10.
YHDESSÄ RETKELLE 

29.8.

28.11.

Helsinki Nordic Walk keräsi Töölönlahden 
ympärille yli 2500 kävelijää.

SM-kisat + 
vastaavat; 20 %

YHDESSÄ-
päivät; 66 %

Paikallistapahtumien 
tukeminen; 14 %

TAPAHTUMIIN VARATTUJEN RESURSSIEN 
KÄYTTÖ

Ounasvaaran Latu järjesti valtakunnallisen 1. Ensilumen 
Lentopalloturnauksen Rovaniemellä 14.11.2015.

Savo-Karjalan latualueen 575 km pitkä pyöräviesti poljettiin 
kesällä halki Pohjois-Savon. Tapahtumaan osallistui 
14 yhdistystä ja 100 polkijaa.

KIILOPÄÄHIIHTO

INARI
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LUONNOSSA KOTONAAN 
-TOIMINTA UUDISTUI.

LASTENTOIMINTA YHDISTYKSIÄ KERTAA OSALLISTUJAT
Perheliikunta 46 128 17557
Metsämörri 21 219 3004
Muumien ulkoilukoulut 22 84 1860
Retkeilykummi 3 10 155
YHTEENSÄ 441 22576

Suomen Ladun lasten ja perheiden toiminnassa välitetään terveitä elämänarvoja sekä myön-
teistä asennetta luontoa ja liikuntaa kohtaan. Tavoitteena on oppia nauttimaan luonnosta sen 
omilla ehdoilla ja saada luonnossa liikkumisesta elinikäinen harrastus. Suomen Latu kouluttaa 
runsaasti lastentoiminnan ohjaajia, jotka työskentelevät monilla eri alueilla.

LASTENTOIMINTA YHDISTYKSISSÄ

LASTEN JA PERHEIDEN 
TOIMINTA
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MUUMIEN ULKOILUKOULUT
Muumien ulkoilukoulut koostuu hiih-
to-, lumikenkäily- ja retkeilykouluista. 
Muumien ulkoilukoulutoimintaa toteu-
tetaan varhaiskasvatuksessa ja Suomen 
Ladun jäsenyhdistyksissä sekä muissa 
yhdistyksissä ja seuroissa.

 Vuonna 2015 kurssivalikoimasta 
löytyivät Muumien hiihtokoulun oh-
jaajakurssi ja kasvatusalan henkilöstölle 
suunnattu ohjaajakurssi, Retkihemulit-
teemakurssi, Muumien lumikenkäi-
lykoulun ohjaajakurssi sekä Muumien 
retkeilykoulun ohjaajakurssi. Kursseja 
toteutui yhteensä seitsemän ja niille 
osallistui 75 henkeä.

Osana koulutusuudistusta Muu-
mien hiihto-, lumikenkäily- ja retkei-
lykoulujen ohjaajakurssien kestot ja 
sisällöt yhtenäistettin, kursseille las-
kettiin opintopisteet ja ohjaajan oppaat 
päivitettiin.

 Toimintaa tuettiin välittämällä ma-
teriaalia Sporttikaupan kautta. Lisäksi 
jäsenyhdistyksille tarjottiin mahdolli-
suutta vuokrata muumipukua.

 
METSÄMÖRRI
Metsämörri on satuhahmo, joka 
johdattaa lapset luontoon leikkien, 
laulujen, lorujen ja liikunnan kautta. 
Metsämörritoimintaa toteutetaan 
varhaiskasvatuksessa; 31 % päiväko-
deista on mukana toiminnassa (Luonto 
lähelle ja terveydeksi -kysely Suomen 
päiväkodeille 2014). Lisäksi toimintaa 
toteutetaan Suomen Ladun jäsenyh-
distyksissä sekä muissa yhdistyksissä ja 
seuroissa.

 Kaikille avoimeen Metsämörri-

klubiin oli vuoden loppuun mennessä 
liittynyt 717 henkeä. Klubilaisille 
lähetettiin vuoden aikana kaksi säh-
köistä kirjettä. Laadukkaasta met-
sämörritoiminnasta myönnettiin 
Meillä on Metsämörri -laatutunnus 32 
taholle. Metsämörrin ohjaajakoulu-
tuksia järjestettiin yhteensä 41 ja niille 
osallistui 677 henkeä. Metsämörrin 
kouluttajakoulutuksesta valmistui kuusi 
uutta kouluttajaa. Metsämörri ystä-
vineen –työryhmä viimeisteli uuden 
kurssin materiaalin ja toteutti kaksi 
pilottikurssia. Metsämörri ystävineen 
–teemakurssi tulee vuoden 2016 
kurssivalikoimaan. Metsämörriohjaajan 
peruskurssin ohjaajan opas päivitettiin. 
Lisäksi kaikille kursseille laskettiin opin-
topisteet. Toimintaa tukevaa materi-
aalia välitettiin edelleen Sporttikaupan 
kautta.

Metsämörrilauluja ryhdyttiin 
uudistamaan yhteistyössä Metsä-
mörriohjaajat ry:n kanssa. Uudelleen 
sovitetut ja nauhoitetut viisi laulua 
julkaistaan vuonna 2016. Yhteistyössä 
Finlands Svenska Idrott rf:n ja Suomen 
Metsäyhdistyksen kanssa järjestettiin 
Kansainvälisenä metsien päivänä 21.3. 
Minun puuni -päivä, johon osallistui 
8 628 lasta ja  1 101 ohjaajaa. Siemenet 
lahjoitti Siemen Forelia.

 
LUONNOSSA KOTONAAN
Luonnossa kotonaan on ulkoilma-
elämää painottavien päiväkotien, 
perhepäivähoitajien ja koululaisten 
iltapäiväkerhojen verkosto. Verkoston 
toimintaa koordinoi Suomen Latu.

Luonnossa kotonaan (LK)-toimin-

nan uudistettu malli julkaistiin alku-
vuodesta. LK työryhmä jatkoi työs-
kentelyään kokoontuen neljä kertaa. 
Työryhmä laati materiaalia ja uudisti LK 
peruskurssin. LK -iltapäivätoiminnan 
opas päivitettiin. Yhteistyö Luonnossa 
kotonaan ry:n kanssa jatkui tiiviinä.

Vuoden lopussa LK -toimipaikkoja 
oli 14. Lapsia toiminnassa oli mukana 
yhteensä 275. LK -henkilökunnan 
verkostotapaamiseen lokakuussa Hel-
singissä osallistui 38 henkeä. Vuoden 
varrella yhteyttä pidettiin kuudella 
toimipaikkakirjeellä.

Uudistuneesta LK –toiminnasta 
viestittiin aktiivisesti vuoden varrel-
la.  Syksyn aikana toimintaa esiteltiin 
mm. työpajojen -muodossa Lasten 
liikuttajat –risteilyllä (Valo ry), Ympä-
ristökasvatuspäivillä (Suomen ympä-
ristökasvatuksen seura), kuudessa Ulos 
oppimaan –koulutuksessa (Suomen 
ympäristöopisto Sykli ry) sekä Luon-
to on! –kutsuseminaarissa (Valo ry 
ja Suomen Latu).  Loppuvuodesta 
kontaktoitiin luonto- ja ympäristökas-
vatuspainotteisia päiväkoteja ja kerrot-
tiin uudistuneesta toimintamuodosta. 
ELY-keskuksen Ympäristökasvatus- ja 
valistushankkeisiin jätettiin marras-
kuussa Luonnossa kotonaan –toiminta 
tutuksi –hankehakemus.

 
LASTEN JA NUORTEN TOIMI-
KUNTA, LATUNEN-VERKOSTO
Lasten ja nuorten toimikunta kokoon-
tui neljä kertaa. Toimikunta käynnisti 
Askelmerkit-hankkeen, jonka tavoit-
teena on löytää oppilaitosyhteistyön 
kautta uusia toimijoita jäsenyhdis-

Luonnossa 
kotonaan; 12 %

Muumien 
ulkoilukoulut; 

12 %

Metsämörri; 31 
%

Hankkeet; 38 %

Latunen-
verkosto; 3 %

Muu lastentoiminta; 5 %

LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINNAN 
RESURSSIEN KÄYTTÖ

LASTEN JA PERHEIDEN TOIMINTA 
TUOTOT 175 000 EUROA
KULUT 256 000 EUROA
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tyksiin. Vuoden loppuun mennessä 
hankkeessa valittiin pilottiyhdistykset, 
joiden kanssa toimintaa lähdetään 
kokeilemaan vuoden 2016 aikana.

Latunen-lastentoimijoiden ver-
kosto laajeni: vuoden lopussa jäseniä 
oli 92 henkilöä 56 jäsenyhdistykses-
tä. Verkostotapaamiseen lokakuussa 
Jyväskylässä osallistui 42 henkilöä 25 
yhdistyksestä. Vuoden aikana julkaistiin 
kolme verkostokirjettä ja perustettiin 
oma Facebook-ryhmä.

  
PERHELIIKUNTA
Suomen Ladun perheille suunnattu 

toiminta tapahtuu osana metsämör-
ritoimintaa ja Muumien ulkoilukou-
luja sekä yhdistysten monipuolisena 
perhetoimintana. Suomen Latu toimi 
aktiivisena jäsenenä valtakunnallisessa 
perheliikuntaverkostossa.

 
LUOKASTA LUONTOON 
-HANKE
Luokasta luontoon -hanke on ope-
tus- ja kulttuuriministeriön tukema 
kaksivuotinen hanke (1.8.14 – 31.5.16.). 
Hankkeen kolme osa-aluetta ovat: 
opettajien kanssa tehtävä yhteistyö ja 
opettajille tuotettava tukimateriaali, 
Luontoliikuntaa koulujen kerhotoimin-
taan -koulutukset sekä retkeilykummi-
toiminta.

 Hankkeen pilottitoiminnassa oli 
vuonna 2015 mukana yhteensä viisi 
koulua, seitsemän luokkaa, kahdeksan 
opettajaa ja 138 oppilasta. Hyvistä 
käytänteistä laadittiin materiaalia, 
joka julkaistiin keväällä Suomen Ladun 
www-sivuilla. Lisäksi opettajia koulu-
tettiin materiaalin käyttöön kahdella 
kurssilla.

 Vuonna 2015 pidettiin neljä Luon-
toliikuntaa koulujen kerhotoimintaan 
– koulutusta, joissa oli yhteensä 36 
osallistujaa. Vuoden lopussa Luonto-
liikuntaa koulujen kerhotoimintaan 
–koulutus ja järjestön olemassaoleva 
Avaimet luontoon –koulutus yhdistet-
tiin kaikille kouluikäisten kerhotoimin-
taa järjestäville sopivaksi.

 Retkeilykummi-infoja pidettiin 
vuoden 2015 aikana neljä, osallistuja oli 
yhteensä 55 henkilöä. Lisäksi pidettiin 
työpaja Latunen-verkostolle.

Hankkeesta on viestitetty ja sitä 
on markkinoitu laajasti. Hankkeessa 
on mm. kerätty yli 200:n opettajan 
verkosto,  jolle on lähetetty tietoa 
hankkeen etenemisestä säännöllises-
ti.  Lisäksi on pidetty useita työpajoja.  
Hankkeen ohjausryhmä kokoontui 
vuoden aikana kaksi  kertaa.

 Yhteistyössä Ilo kasvaa liikkuen 
-verkoston (Valo ry) kanssa, järjestet-
tiin marraskuussa Luonto on! – semi-

naari. Seminaari kokosi yhteen 111 ul-
kona tapahtuvasta varhaiskasvatuksesta 
ja opetuksesta kiinnostunutta henkilöä. 
Päivän aikana esiteltiin hankkeen lisäksi 
myös muuta Suomen Ladun lastentoi-
mintaa.

 
ANGRY BIRDS -TAPAHTUMAT
Vuoden alussa jatkettiin Angry Birds 
Go Snow -talviliikunnan kehittämistä 
toteuttamalla seitsemän tapahtumaa, 
joista yksi järjestettiin Hollolassa ja 
loput hiihtolomaviikoilla Kiilopäällä. 
Tapahtumiin osallistui yhteensä 2700 
henkilöä. Näiden pohjalta työstettiin 
edelleen sisältöä eteenpäin ja nostettiin 
perheiden roolia. Yhteistyökumppani 
Rovion kanssa sopimusta jatkettiin 
kevääseen 2016 asti. 

Opetus- ja kultuuriministeriö 
myönsi hankkeelle tukea, jonka avulla 
rakennettiin pohja tapahtumakiertuet-
ta varten vuodelle 2016. Kiertue kattaa 
yhteensä 19 paikkakuntaa, 22 jäsenyh-
distystä ja 23 tapahtumaa. Vuoden ai-
kana tehtiin tapahtumajärjestäjäopas ja 
pidettiin neljä koulutusta, joihin osallis-
tui yhteensä 76 avainhenkilöä järjestä-
vistä yhdistyksistä. Lisäksi neuvoteltiin 
yhteistyökumppanien kanssa väline- , 
somistus- ja materiaalipaketeista.

YLI 20 000 LASTA JA NUORTA OSALLISTUI JÄSEN-
YHDISTYSTEN JÄRJESTÄMÄÄN TOIMINTAAN
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PALVELUT 
JÄSENYHDISTYKSILLE

ANKKURI JA KETJU
Kolmea yhdistystä lukuunottamatta 
kaikki jäsenyhdistykset olivat keski-
tetyssä jäsenrekisterissä, Ankkurissa. 
Suomen Latu peri jäsenmaksut jä-
seniltä ja tilitti yhdistyksien osuudet 
maksuista viisi kertaa vuoden aikana. 
Ankkuria käytti tietojen selaamiseen 
sekä listojen ja osoitteistojen muodos-
tamiseen 169 yhdistystä. Yhdistyksille 
järjestettiin Ankkurin käyttökoulutusta 
kevätliittokokouksen yhteydessä. Käyt-
täjiä opastettiin ja heille toimitettiin 
uudistetut yhdistyskäyttäjän ohjeet, 

ja Ankkurin käytön tueksi kehitettiin 
myös video-ohjeita. Jäsenyhdistyksil-
le toimitettiin pyynnöstä maksullisia 
jäsenlistauksia ja osoitetarroja, jonka 
lisäksi joulukuussa toimitettiin jäsenlis-
taukset veloituksetta. 

Ketju on Suomen Ladun jäsenyh-
distyspalvelu, jossa yhdistykset ylläpi-
tävät keskeisiä tietojaan luottamushen-
kilöistä, jäsenmaksuista, toimipisteistä 
ja toimintamuodoista sekä tapahtu-
mistaan. Yli tuhannella käyttäjällä oli 
palveluun tunnukset. 

LIITTOKOKOUKSET JA JÄRJES-
TÖKOULUTUKSET 
18.–19.4. Kevätpäivät ja -liittokoko-
us, Nurmijärvellä, Kiljavan opistolla. 
Liittokokouksessa oli edustettuna 47 
jäsenyhdistystä ja läsnä 92 jäsenyh-
distysten edustajaa. Kokouksessa mm. 
työstettiin tulevaa Suomen Ladun 
strategiaa.

17.–18.10. Syyspäivät ja -liittokoko-
us, Asikkala, hotelli Tallukka. Liittoko-
koukseen osallistui 67 yhdistystä ja 97 
äänivaltaista kokousedustajaa. Viikon-
lopun aikana opiskeltiin turvallisuutta, 

Vuoden 2015 lopussa Suomen Ladussa oli 199 jäsenyhdistystä. Keskusjärjestön tehtävä on 
tukea ja palvella jäsenyhdistyksiään monipuolisesti. Jäsenyhdistysten tärkein tehtävä on vakiin-
nuttaa luonnossa tapahtuva kunto- ja virkistysliikunta osaksi ihmisten arkea sekä edistää ulkoi-
lukulttuuria ja ulkoilun hyviä tapoja. 

LIIKUTTAJA 1

Liikuttaja
4/2015 • Suomen Ladun julkaisu • www.suomenlatu.fi

SinuStako retkeiLynohjaaja?

tutustu uuteen lähiretkeilykurssiin!

yhdeSSä hiihtäen 6.2.2016

yhdessä-päivät käynnistyvät helmikuussa

maahanmuuttajien kanSSa uLkoiLLen

esimerkillistä toimintaa espoon ladussa

LiikuttajaLiikuttaja
4/2015 • Suomen Ladun julkaisu • www.suomenlatu.fiLiikuttaja

tako retkeiLynohjaaja?
Lynohjaaja?
L

tutustu uuteen lähiretkeilykurssiin!

ä hiihtäen 6.2.2016

yhdessä-päivät käynnistyvät helmikuussa

maahanmuuttajien kanSSa uLkoiLLen

esimerkillistä toimintaa espoon ladussa

LIIKUTTAJA-YHDISTYSLEHTI 
ILMESTYI VIIMEISTÄ KERTAA 
PAINETTUNA. 

2016 LIIKUTTAJA MUUTTUU 
VERKKOLEHDEKSI.
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kokeiltiin uusia lajeja ja hyväksyttiin 
vuoden 2016 toimintasuunnitelma 
sekä strategia vuosille 2016-2021.

Suomen Latu kouluttaa vuosit-
tain yhdistysten luottamushenkilöitä. 
Maaliskuussa Tampereella pidetyille 
luottamushenkilöiden koulutuspäiville 
osallistui 20 yhdistysaktiivia.  

ALUETOIMINTA 
Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
jakautuvat kahdeksaan epäviralliseen 
latualueeseen, jotka ovat: Lappi, Oulu, 
Keski-Suomi, Savo-Karjala, Häme, 
Kymi-Vuoksi, Uusimaa ja Lounais-
Suomi. Latualueet toimivat yhdistyksiä 
tukevana ja aktivoivana verkostona. 
Alueet kokoontuvat vuosittain syys-
kokouksiin, joissa suunnitellaan kunkin 
alueen seuraavan vuoden toimintaa. 
Noin puolet yhdistyksistä osallistui 
vuoden aikana aluetoimintaan. 

Suomen Latu tuki aluetoimin-
taa rahallisesti myöntämällä kullekin 
alueelle 2 800 euron budjetin. Kul-
lakin latualueella toimi vapaaehtoi-
nen alueyhdyshenkilö. Vuoden 2015 
alueyhdyshenkilöt olivat:Uudenmaan 
latualue: Kari Järvinen, Hämeen latu-
alue: Anna-Maija Rae, Kymi-Vuoksen 
latualue: Henri Kekkonen, Keski-Suo-
men latualue: Pirjo Härkönen, Lounais-
Suomen latualue: Marjo Tahvanainen, 
Savo-Karjalan latualue: Kyllikki Rytkö-
nen, Oulun latualue: Ulla Keski-Sämpi, 
Lapin latualue: Soili Ilmavirta.

JÄSENHANKINTA JA 
JÄSENEDUT
Suomen Latu toteutti jäsenhankin-
takampanjoita valtakunnallisesti sekä 
yhdessä jäsenyhdistysten kanssa seu-
raavilla teemoilla:

• Lahjajäsenkampanjat juhlapäivien 
alla.

•  Opiskelijajäsenkampanja syyslu-
kukauden alkaessa (vuonna 2015 
152 uutta opiskelijajäsentä)

• Suorapostituskampanja.
•  Kampanjat Partioaitan myymä-

löissä.
 

Hanki jäsen -kampanja jatkui. Kampan-
jan tiedotusta tehtiin yhdessä jäsenyh-
distysten Facebook-vastaavien kanssa. 
Vuonna 2015 Hanki jäsen -kampanjan 
kautta tuli 1190 uutta jäsentä.

 Kolmas jäsenhankkijakoulutus 
järjestettiin syyskokouksen yhteydes-
sä. Jäsenhankkijoille perustettiin oma 
Facebook-ryhmä viestimisen helpotta-
miseksi.

 
TAPAHTUMATUKI 
YHDISTYKSILLE
Suomen Latu tuotti jäsenyhdistyksille 
jäsenhankinta- ja tapahtumamarkki-
nointimateriaalia, joka helpotti latu-
toiminnan esittelyä eri tilaisuuksissa ja 
samalla loi koko järjestölle yhtenäisen 
ja tunnistettavan ilmeen. Jäsenyhdis-
tyksille toimitettiin:

• 160 kpl jäsenhankintamateriaalipa-
kettia tapahtumissa käytettäväksi.

• 10 pahvista Latu & Polku-lehden 

mainostelinettä.
•  18 jäsenyhdistykselle personoitu 

LIITY-banderolli, joita on toimitet-
tu jäsenyhdistyksille 170 kpl alkaen 
2012.

YHDISTYSVIERAILUT
Vuonna 2012 aloitettuja yhdistysvie-
railuja jatkettiin käymällä 38 jäsenyh-
distyksen luona. Ensisijaisesti vierailtiin 
Keski-Suomen ja Hämeen latualueella. 
Vierailuissa kartoitettiin yhdistysten 
voimavaroja sekä annettiin vinkkejä ja 
ideoita toimintaan. Saadun palautteen 
perusteella yhdistykset kokivat vierailut 
hyödyllisiksi ja antoisiksi.

JÄSENYHDISTYSVIESTINTÄ 
Suomen Ladun järjestöviestintä on 
suunnattu ensisijaisesti yhdistysten 
luottamushenkilöille ja järjestöaktii-
veille. Tärkeimmät kanavat vuonna 
2015 olivat Liikuttaja-yhdistyslehti, 
yhdistystiedote, Latu & Polku -lehden 
jäsensivut, Suomen Ladun verkkosivut 
ja sähköposti. Liikuttaja ilmestyi neljä 
kertaa, ja yhdistystiedote lähetettiin 
seitsemän kertaa yhdistyksiin. 

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
viestivät suurelle yleisölle useimmiten 
lehti-ilmoituksilla ja sosiaalisessa medi-
assa, jonka merkitys on edelleen kasva-
nut. Yhdistykset tiedottivat jäsenilleen 
aktiivisesti myös sähköpostilla, omien 
nettisivujensa kautta ja jäsentiedotteel-
la. Jäsenhankinnassa merkittävimpiä 
viestintäkanavia olivat tapahtumat, 
puskaradio ja nettisivut.

Jäsenrekisteripalvelu; 
33 %

Jäsenyhdistystyö; 10 
%

Jäsenhankinta; 9 %Aluetoiminta ja -kokoukset; 8 %

Toimintasuunnitelma ja 
vuosikertomus; 4 %

Toimikunnat + 
työryhmät; 6 %

Strategiatyö; 6 %

Liittohallitus; 8 
%

Liittokokoukset; 
17 %

JÄRJESTÖTYÖN RESURSSIEN KÄYTTÖ

JÄRJESTÖTYÖ 
TUOTOT: 28 000
KULUT: 395 000
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Liikuttaja ilmestyi joulukuussa viimeistä 
kertaa painettuna lehtenä. Vuonna 
2016 Liikuttaja muuttuu verkkoleh-
deksi.

MUUT JÄSENPALVELUT 
Vertaislatulaiset tukevat yhdistyksiä, 
jotka haluavat kehittää toimintaansa 
Kuntomittari -itsearviointityökalun 
avulla. 

Suomen Latu tarjoaa jäsenyhdistyk-
sille mahdollisuuden toteuttaa sähköi-
sen jäsenkyselyn. Kahdeksan yhdistystä 
toteutti kyselyn vuoden aikana. 

Kaikissa jäsenyhdistysten tapah-
tumissa oli voimassa Suomen Ladun 
tapaturmavakuutus ja järjestäjän 
vastuuvakuutus. Pohjola Vakuutus 
toimi Suomen Ladun kumppanina 
rahoittamalla tapahtumamarkkinointi-
materiaalia. 

Kehittämisavustuksia uuden 
toiminnan kehittämiselle myönnet-
tiin Peimarin Ladulle ja Polulle sekä 
Ounasvaaran Ladulle.

Suomen Ladun myymättömät 
lomaosakkeet Vammalan Ellivuoressa 
olivat jäsenten vapaasti vuokrattavissa. 

Datalatu tarjosi yhdistyksille koti-
sivutilaa, vastasi Ketjun toimivuudesta 
sekä asensi ja huolsi keskustoimiston 
it-laitteita.

JÄRJESTÖTOIMIKUNTA 
Suomen Ladun järjestötoimintaa ohjasi 
vuosille 2014-16 nimetty järjestötoi-
mikunta, joka kokoontui vuoden aikana 
neljä kertaa. Toimikunnan keskeisimpiä 
tehtäviä olivat liittokokousvalmiste-
lut ja aluetoiminnan kehittäminen. 
Toimikunta kokoontui kahdesti yhdessä 
alueyhdyshenkilöiden kanssa.

ANSIOMERKIT JA 
HUOMIONOSOITUKSET
Tunnustuksena Suomen Ladun tai sen 
jäsenyhdistyksen toiminta-ajatuksen 
toteuttamisesta sekä järjestö- ja 
talkootyöstä, Suomen Ladun hallitus 
myönsi vuonna 2015 ansiomerkkejä 
seuraavasti:

• Tahko Pihkala mitali 1 kpl
• Kultainen ansiomitali 21 kpl
• Hopeinen ansiomitali 43 kpl
• Pronssinen ansiomitali 73 kpl

Lista ansiomerkin saaneista henkilöistä 
on vuosikertomuksen liitteenä sivulla 
32.

Vuoden vetäjänä palkitaan henkilö, 
joka on usean vuoden ajan toiminnal-
laan onnistunut saamaan liikkeelle suu-
ren määrän ihmisiä, tai jonka panos on 
tavalla tai toisella esimerkillisesti edis-
tänyt Suomen Ladun sanomaa. Vuoden 

Vetäjänä palkittiin Janne Karhu.
Maastohiihdättäjä-palkinto anne-

taan vuosittain jäsenyhdistykselle, joka 
menestyksekkäästi järjestää valtakun-
nallisen laturetken, hiihtokouluja tai 
muita hiihtotapahtumia. Myös latu-
pohjien tekeminen tai vaikuttaminen 
hiihtolatuja aikaansaavaan kaavoituk-
seen katsotaan eduksi. Vuoden Maas-
tohiihdättäjä -palkinto myönnettiin 
yhdessä Kotkan Ladulle ja Karhulan 
Ladulle.

Lasten ja nuorten toiminnan 
edistäjänä palkitaan yhdistys, joka on 
menestyksellisesti toteuttanut lasten, 
nuorten tai perheiden toimintaa. Pal-
kinto myönnettiin Helsingin Ladulle.

Suomen Liikuttaja -palkinto 
myönnetään yhteisölle, yritykselle 
tai yksityishenkilölle, joka toiminnal-
laan, esimerkillään tai innovaatiollaan 
liikuttaa tuhansia suomalaisia. Palkinto 
annettiin syysliittokokouksessa Fris-
beegolfliitolle ja -ohjaajille.

Jaakko Paavela -stipendi myönnet-
tiin syyskokouksessa Maaselän Ladulle 
voimakkaasti kasvaneesta toiminnasta 
ja jäsenmäärästä.
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EDUNVALVONTA

SUOMEN LADUN JÄSENYHDISTYKSET YLLÄPITIVÄT
MONIPUOLISIA ULKOILUOLOSUHTEITA:

459 KILOMETRIÄ ULKOILUREITTEJÄ
386 KILOMETRIÄ LATUJA
88 KOTAA JA LAAVUA
52 LATUMAJAA
34 TALVIUINTIPAIKKAA
8 FRISBEEGOLFRATAA
7 UIMARANTAA
5 JÄÄRATAA

Vuonna 2015 Suomen Latu jatkoi työtä ulkoilun edunval-
vonnan ja ulkoiluolosuhteiden asiantuntijuuden vahvis-
tamiseksi. Järjestöä pyydettiin laajasti mukaan erilaisiin 
tilaisuuksiin ja työryhmiin tuomaan ulkoilun ja virkistys-
käytön näkökulmaa mukaan keskusteluun ja päätöksente-
koon. 
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Luonnos ja hallituksen esitys Metsä-
hallituslaista valmistui. Suomen Latu 

osallistui lain kuulemistilaisuuksiin Hel-
singissä ja Oulussa, laati kaksi lausuntoa 
lain eri vaiheista ja teki mielipidekirjoi-
tuksen Helsingin Sanomiin.

Suomen Ladun jäsenyhdistykset 
toimivat aktiivisesti paikallisten ulkoi-
luolosuhteiden edistämiseksi. Yhdis-
tykset tekivät monipuolista yhteistyötä 
kunnan kanssa ja antoivat 72 lausuntoa. 
Suurin osa yhdistysten antamista lau-
sunnoista koski erilaisten ulkoilureittien 
(kävely, hiihto, pyöräily) suunnittelua, 
rakentamista ja ylläpitoa. Lisäksi moni 
yhdistys kommentoi kunnan kaavoitus-
ta ja talviuintimahdollisuuksia. 

OLOSUHDEVERKOSTO 
Suomen Ladulla oli noin 35 ulkoilun 
olosuhdeverkostoon kuuluvaa jäsentä. 
Verkoston jäsenet lausuivat esimer-
kiksi Pohjois-Karjalan ja Pirkanmaan 
maakuntakaavoista, antoivat tietoa 
paikallisista ulkoilun olosuhteista ja 
hoitivat ulkoiluasioita kuntien kanssa. 
Verkostolla oli yhteinen retkipäivä 
Konneveden kansallispuistossa. Lisäksi 
kaksi päivän mittaista koulutus- ja ver-
kostoitumistilaisuutta pidettiin liittoko-
kouksien yhteydessä. 

SUOMEN LADUN LAUSUNNOT 
Vuonna 2015 keskusjärjestö antoi kaik-
kiaan 15 lausuntoa, jotka käsittelivät 
muun muassa: 

EDUNVALVONTA 
TUOTOT: 8 000 EUROA
KULUT: 63 000 EUROA

•  Hallituksen esityksiä Metsähal-
lituslain muuttamisesta, turvalli-
suusvalvonnan valtiollistamisesta ja 
luonnonsuojelulain muuttamisesta

• Patvinsuon ja Konneveden kansal-
lispuistojen hoito- ja käyttösuun-
nitelmia

• Maakuntakaavoja ja Keskuspuiston 
luonnonhoitosuunnitelmaa

JOKAMIEHENOIKEUDET 
UNESCOn aineettoman kulttuuri-
perinnön yleissopimus tuli Suomessa 
voimaan 2013. Suomen Latu tuotti 
Museoviraston koordinoimille elävän 
kulttuuriperinnön wiki-sivustoille teks-
tin jokamiehenoikeuksista.  Suomen 
Latu tarkisti käännöksen ja toimitti 
kuvat  Jokamiehenoikeudet ja toimimi-
nen toisen alueella -julkaisun englan-
ninkieliseen versioon.

ULKOILULAKI 
Selvitys ulkoilulain toimivuudesta ja 
muutostarpeista valmistui ja se luovu-
tettiin ympäristöministeriölle touko-
kuussa. Lain uudistaminen tällä halli-
tuskaudella ei ole realistista. Suomen 
Latu pyrki vuoden aikana edistämään 
selvityksessä havaittuja yksittäisiä ko-
konaisuuksia, kuten VILMAT-ohjelman 
(Valtioneuvoston periaatepäätös toi-
mintaohjelmasta luonnon virkistyskäy-
tön ja luontomatkailun kehittämiseksi 
2003-2012) päivittämistä.

EDUSKUNTAVAALIT
Suomen Latu laati eduskuntavaaleja 
varten vaaliteemat, jotka olivat esillä 
omissa medioissa.  Teemat olivat

1) Jokaisella Suomessa asuvalla 
pitää olla mahdollisuus ulkoilla itselleen 
sopivalla tavalla.  

2) Suomalainen yhteiskunta tarvit-
see iloa ja yhteisvastuullisuutta.  

3) Valtionhallinnon pitää ottaa 
vastuu ulkoilusta. 

4) Vapaaehtoistoiminta varmistaa 
liikunnan tasa-arvoisuuden ja maksut-
tomuuden. 

Eduskuntavaalien jälkeen Suomen Latu 
kommentoi hallitusohjelman linjauksia. 

ULKOILUFOORUMI 
Ulkoilufoorumi on kahdenkymmenen 
järjestön yhteenliittymä, jonka tavoit-
teena on ylläpitää ja kehittää ulkoilun 
edellytyksiä ja turvata jokamiehenoi-
keuksien säilyminen. Foorumi edustaa 
ulkoilun eri tahoja valtioneuvoston, 
viranomaisten ja muiden järjestö-
jen suuntaan sekä vahvistaa ulkoilun 
asemaa ja harrastusta yhteiskunnassa. 
Ulkoilufoorumin isäntäjärjestönä toimi 
Suomen Partiolaiset ja syyskuusta 
alkaen Suomen Latu.

Lausunnot & 
kannanotot; 18 

%

Jokamiehenoikeudet; 
3 %

Olosuhdeverkosto
; 14 %

Hankkeet; 3 %

Yleinen 
edunvalvontatyö; 

62 %

EDUNVALVONTA- JA OLOSUHDETYÖN 
RESURSSIEN KÄYTTÖ
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LATU & POLKU
Latu & Polku -lehti on Suomen Ladun 
jäsenlehti ja suosituin jäsenetu. Latu 
& Polku on levikiltään suurin ulkoilun 
aikakauslehti Suomessa. Lukijat olivat 
erittäin tyytyväisiä lehteen: asteikolla 
1–5 kyselyiden tyytyväisyyskeskiarvo 
oli 4,25. Latu & Polku ilmestyi vuonna 
2015 viisi kertaa. Lehden verkkoversion 
suunnittelu ja toteuttaminen aloitettiin 
loppuvuodesta 2015.

VERKKOSIVUT
Suomen Ladun verkkosivut uudistuivat 
sisällöltään ja tekniikaltaan. Uudet sivut 
ovat mobiililaitteisiin sopivat, joten 
niitä on helppo käyttää myös älypuhe-
limella ja tabletilla. Yksilöityjä kävijöitä 
oli Google Analyticsin mukaan yli 280 
000. Suomen Ladun verkkopalvelui-
den, tapahtumakalenterin, jäsenyys-
verkkokaupan ja yhdistyspalveluiden 
extranetin, kehittämistä jatkettiin. 
Uudet palvelut on tarkoitus ottaa käyt-

töön vuoden 2016 aikana.  
Sosiaalinen media on entistä 

tärkeämpi osa Suomen Ladun virallista 
viestintää. Erityisesti Facebook toimii 
myös palvelukanavana jäsenien ja asi-
akkaiden suuntaan. Suomen Ladulla on 
useita Facebook-sivuja eri  toimipisteil-
le, toiminnoille ja hankkeille. Suomen 
Ladun virallisella Facebook-sivulla 
tykkääjiä oli vuoden lopussa lähes 10 
000.  

MEDIA
Suomen Ladun virallinen Twitter-tili 
avattiin erityisesti vaikuttamisviestintää 
varten. Twitterissä puhututti vuonna 
2015 erityisesti Metsähallituslaki.

Suomen Ladun YouTube-kanavalle 
tuotettiin 18 videota, aiheina muun 
muassa Suomen Latu Kiilopää, Kiilo-
päähiihto ja hiihtotekniikat. 

Suomen Ladun toiminta näkyi 
hyvin myös mediassa. Mediaseuran-
nan haaviin jäi 280 osumaa Suomen 

Ladusta. Suosituimmat aiheet olivat 
Hiihtoniilot-kampanja, hiihto ja erilai-
set perheliikuntavinkit. 

Suomen Ladun uusittu uutiskirje 
lähetettiin 11 kertaa vuoden aikana. 
Tilaajia uutiskirjeellä oli 6 500.

Loppuvuodesta aloitettiin myös 
Suomen Ladun graafi sen ilmeen ja 
viestintästrategian päivittäminen sekä 
imagotutkimuksen tekeminen.

SIDOSRYHMÄT
Suomen Latu edistää strategisia 
tavoitteitaan sidosryhmäyhteistyöllä. 
Tärkeimmät yhteistyön muodot liitty-
vät ulkoiluun, liikuntaan, matkailuun, 
tutkimukseen, ympäristöasioihin ja 
nuorisotyöhön. Merkittävimmät si-
dosryhmät olivat opetus- ja kulttuuri-, 
ympäristö- sekä maa- ja metsätalous-
ministeriöt, Metsähallitus ja Maa- ja 
metsätaloustuottajien keskusliitto MTK 
sekä Ulkoilufoorumi ja sen jäsenjärjes-
töt. Suomen Latu edisti ulkoilua myös 

ULKOINEN VIESTINTÄ JA 
YHTEISTYÖ

BUSHCRAFT / TRIATHLONTREENI / TANSKA

6,40€

3/2015

YlläkseltäHettaan 3 tarinaa Alpeilta 
Rautalammin kierros

6,40€

3/2015
TASATYÖNTÖ / PITOPOHJAT / LATURETKIKALENTERI

6,40€

5/2015

MUKANA  

20-SIVUINEN  

HIIHTOLIITE

Pyhän  
lumilla

Säpin  
majakka

Vapaa-
laskijan 

vuosi

1_kansi_.indd   1

17.11.2015   9.53



21

yhteistyössä eri järjestöjen, yritysten ja 
yhteisöjen kanssa. Koulutusasioissa yh-
teistyötä tehtiin OK-opintokeskuksen 
kanssa. 

VALO
Suomen Ladun toimisto sijaitsee 
Pasilassa valtakunnallisen liikunnan ja 
urheilun katto-organisaation Valo ry:n 
jälleenvuokraamissa tiloissa. Suomen 
Latu teki vuonna 2015 Valon kanssa 
toiminnallista yhteistyötä erityisesti 
Liikkujan Polku -verkostossa.  Päätöstä 
Valo ry:hyn liittymisestä ei edelleen-
kään tehty.

METSÄHALLITUS-YHTEISTYÖ
Suomen Latu on sopinut yhteistyös-
tä Metsähallituksen kanssa. Vuonna 
2015 tehtiin yhteistyötä mm. Suomen 
luonnon päivän tapahtuman yhtey-
dessä Luontokeskus Haltiassa. Haltian 
keväällä 2015 avattuun näyttelyyn 
toimitettiin sisältöjä Suomen Ladun 
edistämistä ulkoilumuodoista.

Suomen Latu oli mukana myös 
Urho Kekkosen kansallispuiston 
neuvottelukunnassa. Metsähallitus 
ja Suomen Latu tekivät monenlaista 
yhteistyötä UK- kansallispuistossa. 
Metsähallitus paransi Kiilopään alueen 
polkuja ja infraa. Metsähallitus oli mu-
kana Kiilopäähiihdon järjestämisessä.  

Metsähallitus oli mukana Suomen 
Ladun PyöräPolku-hankkeen ohjaus-
ryhmässä. Hankkeen aikana Metsähal-
litus loi  sisäiset ohjeet maastopyöräi-
lyyn omilla alueillaan. 

YHTEISTYÖKUMPPANIT
Etsimme aktiivisesti yritysyhteistyö-
kumppaneita. Yhteistyön sisältönä 
on edistää kaikkien Suomessa asuvien 
ulkoilumahdollisuuksia ja liikunnallista 
elämäntapaa.

Yritysyhteistyökumppaneiden 
tuoma taloudellinen lisäpanos hyödytti 
koko Suomen Ladun jäsenistöä.

Yrityksille kerrottiin myös Suomen 
Ladun yhteisöhenkilöjäsenyydestä, 
joka on edullinen tapa tukea henkilö-
kunnan hyvinvointia.

Vuonna 2015 Suomen Ladulla oli 
14 yritysyhteistyökumpania. Suomen 
Ladulla oli myös 24 ulkoilukumppania, 
jotka tarjosivat Suomen Ladun jäse-
nistölle erilaisia jäsenetuja tai edistivät 
henkilökuntansa hyvinvointia 

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ
Pohjoismaisessa ulkoiluverkostossa 
toimivat kaikki pohjoismaiset ulkoilun 
keskusjärjestöt. Toiminnan pääpainona 
on yleinen ulkoilun poliittinen vaikut-
taminen ja edunvalvonta. Suomen Latu 
on myös Euroopan ulkoiluverkoston 

(ENOS, european network of outdoor 
sports) jäsen. Verkosto ajaa Euroo-
panlaajuisesti samantapaisia ulkoiluun 
liittyviä asioita kuin mitä järjestömme 
ajaa Suomessa. 

Sisäiset 
palaverit

9 %

Latu&Polku
67 %

Liikuttaja
4 %

www-sivut
6 %

FB/SoMe
1 %

Muu viestintä ja tiedotus
13 %

VIESTINNÄN JA TIEDOTUKSEN 
RESURSSIEN KÄYTTÖ

VIESTINTÄ 
TUOTOT: 189 000 EUROA
KULUT: 537 000 EUROA
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TOIMINTAKESKUKSET

SUOMEN LATU KIILOPÄÄN 
KAUPALLINEN TOIMINTA
Suomen Latu Kiilopää sijaitsee Ylä-
Lapissa, Saariselän kupeessa, missä 
Lapin luonto ja monipuoliset patikka- ja 
hiihtoreitit tarjoavat elämyksiä kaikille 
vieraille. Suomen Latu Kiilopää tarjoaa 
majoitus-, ravintola- sekä ohjelmapal-
veluita Lapin tunturien tunnelmassa.

Vuosi 2015 oli monella tavalla 
menestys. Kiilopää on nyt entistä tun-
netumpi ja suositumpi matkailukohde 
Saariselän alueella ja sillä on oma mer-
kittävä rooli luonto- ja ulkoliikunnan 
tarjoajana ja palveluiden toteuttajana. 

Hyvä vuosi näkyy myös liiketoi-

minnan tunnusluvuissa ja tuloksessa. 
Majoituksen liikevaihto oli 955 000 
euroa, kasvua edelliseen vuoteen 10 %. 
Ravintolassa liikevaihto oli 636 000 
euroa. Koko toiminta huomioiden 
liikevaihdon kasvu oli 6 %. Liiketoimin-
nan tulos oli 136 000 euroa, mikä ylitti 
edellisvuoden tuloksen ja budjetin.

Yöpymisiä hotellissa ja mökeissä oli 
25424 (+3000). Hotellin käyttöaste 
oli 45,9 ja mökeissä 57,4. Asiakkaista 
70 % oli kotimaisia ja 30 % kansainvä-
lisiä vieraita, heistä pääosa tuli Keski-
Euroopan alueelta. 

 Vuoden merkittävin uudistus oli 
Suomen Latu Kiilopään siirtyminen 

maalämpöön marraskuussa. Tämän 
yli puolen miljoonan euron hankkeen 
on tarkoitus säästää energia/sähköku-
luja vuositasolla n. 60%. Niilanpään 
hotellihuoneiden kunnostukseen 
valmistauduttiin kunnostamalla yksi 
pilottihuone.

   
KIILOPÄÄN AATTEELLINEN 
LIIKUNTATOIMINTA
Kiilopään aatteellinen toiminta on 
kaikille avointa liikuntatoimintaa, kuten 
retkiä ja liikuntatapahtumia vieraili-
joille. Vuoden 2015 viikko-ohjelman 
rungon muodostivat ohjatut patikka-, 
lumikenkä- ja hiihtoretket. Vuonna 

SUOMEN LATU KIILOPÄÄ SIIRTYI MAALÄMPÖÖN 
MARRASKUUSSA. 

VUOSITASOLLA MAALÄMMÖN AVULLA
PÄÄSTÄÄN NOIN 60 % ENERGIASÄÄSTÖIHIN.

Suomen Ladun toimintakeskuksissa toteutetaan järjestön sääntöjen mukaista, yleishyödyllistä 
ja aatteellista toimintaa.
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2015 ohjelmassa olivat myös opastetut 
suunnistusretket Kiilopään kiinto-
rasteille, Yukigassen-lumipallosotaa, 
ohjattua frisbeegolfin pelaamista sekä 
keväällä kaksi kertaa viikossa järjestetty 
maastohiihtokoulu aloittelijoille. Myös 
revontuliretket kasvattivat suosiota 
syys-ja talvikausilla.

Hiihtolomaviikoille Kiilopään 
piha-alueelle rakennettiin Angry 
Birds- lumiseikkailualue ja liukumäki.          
Angry Birds-teemapäiviä pidettiin vii-
koilla 8–10 ja niihin osallistui yli 1000 
lasta.

Kesän lintu- ja kasvikurssit, sekä 
perheille suunnatut hyvinvointiviikot 
toivat paljon uusia vieraita Kiilopäälle. 
Tapahtumista elokuun Rogainingin 
MM-kisat (noin 900 osallistujaa) ja 
marraskuun Kiilopäähiihto toimivat 
loistavasti Suomen Ladun luonto- ja 
ulkoliikunnan maineen kasvattajina.

SUOMEN LATU LIIKUNTA-
PALVELUT
Suomen Ladun toimiston yhteyteen 
perustettiin pienimuotoinen ulkoilu-
keskus, joka palveli pääasiassa yritys-
ryhmiä. Toimintaa varten palkattiin 
henkilö vetämään ja koordinoimaan 
liikunnanohjaamista ja siihen liittyviä 
oheispalveluita. Yritysliikuntasesonki-
en ulkopuolella liikuntakoordinaattori 
työskenteli Suomen Ladun aikuislii-

kunnan parissa. Vastaavan henkilön 
irtisanouduttua tehtävästä sekä heikon 
taloudellisen ja toiminnallisen tuloksen 
myötä päätimme luopua liikuntapalve-
lutoiminnasta elokuussa 2015. 

 
SUOMEN LATU HIIHTOPALVE-
LUT
Suomen Ladun Hiihtopalveluissa 
kunnostetaan, myydään ja vuokra-
taan hiihtovälineitä ja lumikenkiä sekä 
järjestetään erilaisia kursseja. Hiihto-
palvelupiste sijaitsee Helsingin Palohei-
nässä Keskuspuiston latujen kupeessa. 
Hiihtopalveluissa työskenteli 9 kau-
siluontoista työntekijää. Vähälumisen 
talven vuoksi kunnollinen hiihtokausi 
alkoi vasta joulun pyhien jälkeen ja 
päättyi jo maaliskuun alussa.  Talvelle 
2015/16 hiihtopalvelut avasi ovensa 
joulukuun alkupuolella.

 Suksihuollossa voideltiin yhteensä 
1417 paria suksia ja välinevuokrauk-
sia oli 1472 kpl  hiihtokauden aikana. 
Koululaisten suksi- ja lumikenkäpalve-
lusta vuokrattiin välineitä hiihtokau-
della lähes joka arkipäivä ja kysyntää 
oli paljon. Hiihtokursseja järjestettiin 
Paloheinässä 40, joissa yhteensä 
277 lasta ja aikuista opiskeli hiihdon 
tekniikoita. Edellisten vuosien tapaan 
Muumien hiihtokoulut olivat suosittuja 
ja aikuisten kursseista luisteluhiihdon 
peruskurssit olivat kysytyimpiä.

SUOMEN LATU YLLÄSKARTANO 
Suomen Latu ry:n omistama Ylläs-
kartano on vuokrattu 7 Fells Hostel- 
nimiselle yritykselle määräaikaisella 
vuokrasopimuksella. 

SUOMEN LATU AKUMAJA
Akumaja ja Dominickin mökki muo-
dostavat eräretkeilyn keskuksen 
Paistuntureiden erämaa-alueen rajalla. 
Mökit sijaitsevat Akujoen varrella, 
tiettömän taipaleen takana. Huol-
lot ja rakennusasiat kohteessa hoiti 
Latuneuvojat ry. Normaaleilla huol-
toviikoilla tehtiin polttopuita ja suur-
siivous mökeissä ja saunassa. Saunan 
imeytyskenttään tehtiin perusparannus 
Heinolan Ladun toimesta. Dominickin 
mökkiin lisättiin suojaverkkoja estä-
mään oravien ja muiden tuholaisten 
pääsy kattorakenteisiin.  

Akumajalla oli asukkaita 13 viikon 
aikana noin 130 henkilöä ja Domi-
nickin mökillä 18 viikon aikana noin 90 
henkilöä. 
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VISIO, STRATEGIA JA MITTARIT
Järjestön toimintaa ohjasi vuosille 
2008–2015 suunniteltu strategia, 
jossa oli viisi painopistettä: vahva 
paikallistason toiminta, yhteisöllisyys, 
ulkoilun ja retkeilyn asiantuntijuus, 
aktiivinen vaikuttaminen sekä tehokas 
organisaatio ja hallinto. Toimintaa ja tu-
losta seurattiin kuukausittain yhteisen 
mittariston avulla. Mittareilla seurattiin 
mm. jäsenmäärän kehitystä, hallinnon 
prosessien tehokkuutta, toimivien 
jäsenyhdistysten määrää sekä koulu-
tustavoitteiden toteutumista.

Suomen Ladun uutta strategiaa 
vuosille 2016-21 työstettiin  yhdis-
tyksille suunnatuilla kyselyillä, kevät-
liittokokouksessa sekä hallituksen ja 
henkilökunnan tilaisuuksissa. Syysliit-
tokokouksessa uusi strategia hyväksyt-
tiin.

LIITTOHALLITUS JA
LUOTTAMUSHENKILÖT
Suomen Ladun kymmenjäseninen 
hallitus kokoontui vuoden 2015 aikana 
kahdeksan kertaa. Keskeisin asia 
järjestötoiminnan ylläpidon ja kehit-
tämisen lisäksi oli uuden strategian 
työstäminen. Esittelijänä hallituksen 
kokouksissa toimi Suomen Ladun 
toiminnanjohtaja Eki Karlsson ja sih-
teerinä koulutus- ja järjestöpäällikkö 
Mika Asikainen. Hallituksen kokoukset 
valmisteli työvaliokunta, johon kuului-

vat hallituksen puheenjohtajat ja toi-
minnanjohtaja. Työvaliokunta kokoon-
tui pääsääntöisesti ennen hallituksen 
kokouksia.

Liittohallituksen kokoonpano ja osallis-
tuminen kokouksiin

• Pekka Alanen (pj) 8/8 
• Petri Kulha (1. vpj) 7/8 
• Anja Korhonen (2. vpj) 8/8 
• Seppo Arvio 8/8 
• Hannu Backman 8/8 
• Helena Kempas 8/8 
• Anneli Leivo 6/8 
• Matti Niemelä 6/8 
• Raimo Saarinen 8/8 
• Ilpo Vuori 8/8

HENKILÖSTÖHALLINTO 
Suomen Ladussa tehtiin vuonna 2015 
yhteensä 39,3 henkilötyövuotta, joista 
21,4  toimistolla, 2,3  ulkoilukeskuk-
sissa ja 15,6 Kiilopäällä. Vakinaista 
henkilökuntaa oli vuoden lopussa 25 
henkilöä.

 Vuoden aikana työskenteli erilaisis-
sa projekti- ja sesonkitehtävissä useita 
määräaikaisia työtekijöitä. Suomen 
Ladussa noudatetaan seuraavia työeh-
tosopimuksia: Urheilujärjestöjä koskeva 
työehtosopimus, Ohjelmapalvelualan 
työehtosopimus, Kiinteistöalan työ-
ehtosopimus sekä Majoitus- ja ravit-
semisalan työntekijöiden ja esimiesten 

työehtosopimukset.
 Suomen Latu tuki henkilökunnan 

koulutusta ja ammattitaidon kehit-
tymistä järjestämällä työntekijöille 
työhön ja käytössä oleviin järjestelmiin 
liittyvää koulutusta säännöllisesti. 
Henkilökunta osallistui myös ulkopuo-
listen tahojen järjestämään koulutuk-
seen. Työssäjaksamista ja työilmapiiriä 
selvitettiin toimistolla loppuvuodesta 
ja tulokset osoittivat, että tilanne on 
pysynyt erittäin hyvänä.

 Työn tavoitteiden asettamista 
kehitettiin, jotta työsuorituksia voidaan 
paremmin tukea ja toisaalta työn 
tuloksia käyttää palkitsemisjärjestel-
mänkin mukaisena arviointikriteerinä. 
Liittohallituksen päätöksellä palkittiin 
työntekijöitä vuoden 2014 saavutettu-
jen tavoitteiden ja tulosten perusteella 
kertaluontoisesti.

Suomen Latu Kiilopään henkilökun-
nan työilmapiirin kehittymistä tuettiin 
työsovittelumenettelyllä. Tulokset so-
vittelusta olivat positiiviset. Yhteistyötä 
toimiston ja Kiilopään henkilöstön 
välillä lisättiin. Henkilökunnan palave-
rikäytäntöjen uudistamista jatkettiin ja 
työkirjoja eli työtehtävien prosessiku-
vauksia päivitettiin. Kiilopäällä pidettiin 
keväällä Lapin majoitustoiminnalle 
tyypilliseen tapaan yhteistoiminta-
neuvottelut. Neuvottelut koskivat 
henkilöstön tilapäisiä, lyhytkestoisia 
lomautuksia hotellin ollessa suljettuna 

HALLINTO
Taloushallinto; 

21 %

Henkilöstötyö; 
18 %

Henkilöstön 
koulutukset; 4 %

Budjetti&seuranta; 4 %
Matka- ja kokousjärjestelyt, 

asiakaspalvelu; 2 %

Toimisto, 
toimitila, muu 
hallinto; 52 %

HALLINNON RESURSSIEN KÄYTTÖ

HALLINTO 
TUOTOT: 60 000 EUROA
KULUT: 488 000 EUROA
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sesonkien välillä.
Suomen Latu toimi siviilipalvelus-

paikkana: vuonna 2015 palvelustaan 
suoritti 4 siviilipalvelusmiestä. 

TALOUSHALLINTO
Suomen Ladun kirjanpito ja palkan-
laskenta hoidettiin kokonaisuudessaan 
Netvisor-ohjelmistolla. Tilitoimistona 
toimi Rantalainen Oyj. Nexia Tilintar-
kastus Oy KHT-yhteisöstä varsinaisina 
tilintarkastajina vuonna 2015 toimi-
vat KHT Jukka Havaste ja KHT Frej 
Lobbas, sekä varatilintarkastajina KHT 
Kare Kotiranta ja KHT Juhani Loukusa. 

Suomen Latu siirsi päivittäispank-
kipalvelunsa ja pitkäaikaiset lainansa 
Helsingin OP Pankkiin  loppukesästä 
2015 kilpailutuksen jälkeen.

TURVALLISUUSASIAT
Suomen Ladun turvallisuusasiakirjaa 
uudistettiin ja käytäntöjä yhdenmu-
kaistettiin vuoden 2015 aikana. Yhdis-

tyksille laadittiin valmiita lomakepohjia 
turvallisuusasioiden hoidon helpottami-
seksi. Lisäksi järjestettiin turvallisuusai-
heisia työpajoja ja opastusta riskikartoi-
tusten laadintaan syysliittokokouksen 
yhteydessä. Jäsenyhdistysten järjes-
tämässä liikuntatoiminnassa tapahtui 
lieviä tapaturmia 77 ja lääkärinhoitoa 
vaativia vain 16 koko vuonna.

SÄÄNTÖJEN UUDISTAMINEN
Suomen Ladun sääntötoimikunnan 
tehtävänä on ollut työstää sääntöi-
hin liittyviä muutoksia ja päivityksiä. 
Sääntötoimikunnan tehtävänä oli 
saada itsenäinen näkemys muutos-
tarpeista, jotka esitettiin hallitukselle 
vuoden lopulla. Toimikunta kokoontui 
kuudesti ja valmisteli haastavimmista  
sääntömuutosasioista jäsenyhdistyk-
sien puheenjohtajille kyselyn, joiden 
tuloksia käytettiin hyväksi lopullista 
sääntömuutosehdotusta tehtäessä.  
Sääntöehdotus valmistui joulukuussa. 

SUOMEN LADUN PALVELUYHTIÖ, 
MUUT OMISTUKSET JA OSAK-
KUUDET
Suomen Latu ry omistaa seuraavien 
yhtiöiden osakekannasta seuraavasti:

Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 
100%, Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturi-
retket 83% ja Kiinteistö Oy Ellivuoren 
Satuniemi 2%. Vuoden aikana myyntiin 
1 kokonainen mökki ja  2 lomaosaketta 
Satuniemen lomakohteesta. Suomen 
Ladun Palveluyhtiö möi yhden K Oy 
Kiilopään Outaladun lomaosuuden 
vuoden aikana ja lyhensi lainaansa Suo-
men Ladulle 25 500 eurolla. Palvelu-
yhtiön tilikauden 1.1.-31.12.2015 tulos 
osoittaa ylijäämää 4079,23 euroa. 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket 
vahvistamaton tilinpäätös vuodelta 
2015 osoittaa 580,65 euroa alijäämää.

Suomen Ladulla oli vuosille 2008-15 laaditussa strategiassa viisi erityistä painopistealuetta. Näiden viiden painopistealueen 
toteutumisesta kysyttiin jäsenyhdistysten mielipidettä vuosittain. Tulokset on koottu tähän kuvaan. Parhaimman arvosanan 
Suomen Latu on saanut asiantuntijuudesta ja heikoimman arvosanan vahvan paikallistoiminnan edistämisestä.
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TALOUS

Järjestön tilinpäätös tilikaudelta 1.1.-
31.12.2015 osoittaa 20 008,43 euroa 
ylijäämää.

VARSINAINEN TOIMINTA
Varsinaisesta toiminnasta kertyi tilikau-
delta yhteensä 2 011 795,82 euron 
kulujäämä, joka ylitti budjettitavoitteen 
4 %:lla ja kasvoi edellisestä vuodesta 21 
%. Varsinaisen toiminnan tuotot, 353 

653,83 euroa, toteutuivat budjetoi-
dusti ja koostuivat osanottomaksuista, 
lehden ilmoitustuotoista sekä hiihto-
palvelun tuotoista. 

Varsinaisen toiminnan kulut olivat 
yhteensä 2 359 553,07 euroa. Ku-
lut ylittivät budjetin 3 % ja kasvoivat 
edellisestä vuodesta 16 %. Henkilös-
tökulut jäivät hieman alle budjetoidun, 

muut kulut ylittivät budjetin 7 %:lla. 
Kasvun taustalla olivat vahva panostus 
paikallistoiminnan tukemiseen kuten 
tapahtumien tukeminen, frisbeegol-
fin edistämiseen hankitut välineet ja 
hiihtoliitteen julkaiseminen hiihdon 
lajityön tueksi, lisäpanostukset edun-
valvontatyöhön, nettisivu-uudistuksen 
jatkaminen sekä aloitetut toimenpiteet 
uuden strategian käynnistämiseksi. 

Suomen Latu on yleishyödyllinen yhteisö, jonka varsinainen toiminta tuotti vuonna 2015 2 mil-
joonan euron kulujäämän. Järjestön varsinaista toimintaa rahoitetaan palveluista, tapahtumista 
ja ilmoittelusta saaduilla maksuilla sekä omatoimisella varainhankinnalla, joista merkittävimpä-
nä jäsenmaksut. Varsinaista toimintaa rahoitetaan myös opetus- ja kulttuuriministeriön liikun-
tajärjestöille myöntämällä toiminta-avustuksella sekä muiden ministeriöiden ja rahoittajien 
myöntämillä hankeavustuksilla.

SUOMEN LADUN OMAVARAISUUSASTE
OLI TILIKAUDEN PÄÄTTYESSÄ 62 %.
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Hanketoimintaa oli lähes tuplasti edel-
lisvuoteen verrattuna.

VARAINHANKINTA
Omatoimisen varainhankinnan tulos 
1 102 472,90 euroa ylitti budjettita-
voitteen 4%:lla ja parani edellisestä 
vuodesta reilut 61 000 euroa. Taus-
talla oli jäsenmäärän hyvä kasvu sekä 
liiketoiminnan, erityisesti Suomen Latu 
Kiilopään, vahva tulos. Jäsenmaksutuo-
tot olivat yhteensä 902 224,13 euroa, 
joka kasvoi 3% edellisestä vuodesta. 
Liiketoiminnasta kertyi tuottoja 1 941 
907,18 euroa ja muut varainhankinnan 
tuotot olivat yhteistyösopimuksista 
sekä Liikuntapalveluista kertyneitä 
tuottoja. Varoja toimintaan kerätään 
myös vuosittain loppuvuonna jäsenille 
julkaistavasta ulkoilukalenterista, jonka 
teemana vuodelle 2016 oli Angry 
Birds. Varainhankinnan kulut olivat yht 
1 957 504,53 euroa, joka ylitti budje-
toidun 4 %:lla ja johtui pääosin liike-
toiminnan liikevaihdon kasvusta sekä 
hiihtopalveluiden välinemyyntivaraston 
alaskirjauksesta.

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOI-
MINTA
Sijoitus- ja rahoitustoiminta toi 
tilikaudelta 45 434,77 euron tuoton. 
Tuotot kertyivät pääosin maanvuokrista 
sekä osinko- ja korkotuotoista. Pitkään 
kustannuksia aiheuttaneet ongelmat 
lomaosakkeiden osalta ratkesivat ja kun 
korkotaso edelleen pysyi poikkeukselli-

sen matalana tulos oli selvästi budjetoi-
tua parempi. 

TOIMINTA-AVUSTUKSET
Opetus- ja kulttuuriministeriön myön-
tämä Liikuntajärjestöjen toiminta-
avustus vuodelle 2015 oli 760 000 
euroa. Avustus nousi 7%. Lisäksi tili-
kaudella käytössä oli hankeavustuksia 
ja -tukia muilta ministeriöiltä yhteensä 
118 000 euroa.

TASE JA INVESTOINNIT
Suomen Ladun taseen loppusumma 
31.12.2015 oli 5 410 739,36 euroa. 
Tase kasvoi 4 %. Investointien koko-
naismäärä oli 582 422,95 euroa.

Suomen Latu Kiilopäälle toteutet-
tiin 510 000 euron maalämpöinves-
tointi, jonka kokonaisarvo poistojen 
jälkeen 31.12.2015 oli 410 941 euroa. 
Ely-keskuksen hankkeelle myöntämä 
investointituki 82 500 euroa on kir-
jattu siirtosaamisiin. Muut investoinnit 
olivat lähinnä kalustohankintoja sekä 
rakennusten normaalia vuosikunnos-
tusta. Pysyvistä vastaavista kirjattiin 
tilikauden tulokseen yhteensä 181 
369,76 euron poistot. Syysliittokoko-
uksen vahvistama toimintasuunnitel-
ma vuodelle 2016 sisältää 230 000 
euron suuruisen investoinnin Hotellin 
Niilanpään majoitus- ja yleisten tilojen 
kunnostamiseksi.  

Vaihto-omaisuuden arvo tilinpää-
töksessä oli 64 844,01 euroa. Hiih-
topalvelun myyntivarastoille tehtiin 

alaskirjaus välinemyynnin epäonnistut-
tua heikon talven vuoksi.

Oma pääoma 31.12.2015 oli 3 370 
563,95 ja omavaraisuusaste siten 62%.

KASSATILANNE JA VIERAAN
PÄÄOMAN HOITO
Suomen Ladun vieras pääoma oli tili-
kauden lopussa 2 040 175,41 euroa. 

Kiilopään maalämpöinvestointiin 
nostettiin 500 000 euron pitkäai-
kainen laina. Muut pitkäaikaiset lainat 
konvertoitiin yhdeksi lainaksi pankin 
vaihdon yhteydessä. Pitkäaikainen 
vieras pääoma 31.12.2015 oli 1 094 
487,34 euroa. Shekkitililimiittiä oli 
vuoden lopussa käytössä alle tuhat 
euroa, limiitin kokonaismäärä pienen-
nettiin pankin vaihdon yhteydessä 300 
000 euroon. Rahat ja pankkisaamiset 
olivat yhteensä 129 247,71 euroa. 
Kassan tilanne tilikauden aikana pysyi 
erittäin hyvänä. 

JÄSENMAKSUT
Suomen Ladun kevätliittokokouksen 
vahvistamat jäsenmaksut vuodelle 
2015 olivat: 1) Henkilöjäsenyys 14,50 
euroa 2) Perhejäsenyys 22 euroa 3) 
Nuoriso- ja opiskelijajäsenyys alle 29 v. 
8 euroa 4) Rinnakkaisjäsenyys 8 euroa 
5) Yhteisöhenkilöjäsenyys 14,50 euroa 
6) Suoraan liittyneet 46 euroa 7) 
Jäsenyhdistyksen kannattajajäsenyys 
14,50 euroa.
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LIITTEET
HENKILÖKUNTA

Yleisjohto:
• Toiminnanjohtaja Eki Karlsson

 
Koulutus- ja järjestöyksikkö:

• Koulutus- ja järjestöpäällikkö Mika Asikainen
• Lasten ja nuorten toiminnan päällikkö Nina Räike
• Yhdistyspäällikkö Johanna Yli-Opas  
• Aikuisliikunnan koordinaattori Hanna Okkonen
• Asiantuntija Anne Rautiainen
• Lastentoiminnan koordinaattori Tiia Eskelinen
• Liikunnanohjaaja Maria Tölli – 30.9.2015
• Projektikoordinaattori Tiina Riikonen
• Projektipäällikkö Mari Parikka-Nihti
• Projektikoordinaattori/asiantuntija Juhani Lehto 7.4.2015 -

 
Viestintä-, myynti- ja markkinointiyksikkö:

• Viestintä- ja markkinointipäällikkö Panu Könönen
• Markkinointikoordinaattori Päivi Purola
• Viestintäkoordinaattori Toni Hildén
• Tapahtumakoordinaattori Elina Silkelä 1.11.2015- 
• (Viestintäkoordinaattori Minna Ala-Kyyny opintovapaalla)

 
Hallinto- ja tukiyksikkö:

• Hallintopäällikkö Elina Kokkonen
• Talouspäällikkö Timo Nisula
• Jäsensihteeri Ulla Kosonen (vuorotteluvapaa 16.2.-18.10.2015)
• Jäsensihteerin sijainen Elina Silkelä 2.2.-30.10.2015
• Koulutuskoordinaattori Anna Kaartinen
• Palvelu- ja koulutuskoordinaattori Marianne Holmberg

 
Suomen Latu Kiilopää
Vakinainen henkilöstö:

• Johtaja Seppo Uski
• Myyntisihteeri Lotta Korkiala
• Vastaanottopäällikkö Jenni Aapa-Toivola
• Toimistosihteeri Aino Hetta
• Vastaanottovirkailijat Tuija Pirttijärvi, Tarja Äärelä
• Kerroshoitajat Arja-Kaisa Karjalainen, Anu Hetta
• Kiinteistönhoitaja Risto Kiviniemi

Suomen Latu Liikuntapalvelut
Vakinainen henkilöstö:

• Yritysliikunnan vetäjä Juhani Metsäpelto -2.8.2015
 
Siviilipalvelusmiehet ja harjoittelijat

• Miro Aitalaakso
• Marko Karppinen
• Juho Isotalo
• Markus Hakala
• Linda Fagerström
• Elisa Mustonen
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TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT 
2015

Liittokokous vahvisti Suomen Ladulle 
viisi toimikuntaa kaudelle 2014-16. 
Toimikuntiin haettiin jäseniä Liikuttaja-
lehdessä ja Latu&Polku –lehdessä 
olleilla ilmoituksilla. Toimikuntien 
tavoitteet ja jäsenet:

Järjestötoimikunta
Koordinoi ja kehittää strategian ”vahva 
paikallistason toiminta” - aluetta

• Yhdistystoiminnan tukeminen
• Uusien yhdistysten perustamisen 

edistäminen
• Nykyisten jäsenyhdistysten toi-

mintaedellytysten vahvistaminen
• Aluetoiminnan kehittäminen
• Liittokokouksien sisällön suunnit-

telu

Heidi Köyste 
Tuija Kepsu
Pekka Karhunen
Jaakko Erkkola 
Anja Korhonen (pj)
Johanna Yli-Opas (siht)

Talviuintitoimikunta
Talviuinnin edistäminen ja jäsenhankin-
ta sekä SM-kilpailuiden myöntäminen 
anojalle ja kisojen valvominen.

Ari Järvinen
Lilja Hiltunen
Mervi Mäki-Neste
Maarit Sihvonen
Leena Prokkonen
Jukka Vuorinen 
Päivi Pälvimäki 
Hanna Okkonen (siht)

Lasten ja nuorten toimikunta
Lisätä lasten ja nuorten toimintaa 
jäsenyhdistyksiin.

Helena Kempas (pj)
Eva-Maija Kuosmanen
Maarit Marttila
Katja Salmela
Anu Soro
Tarja Isola
Reijo Rissanen
Marjatta Sykkö 
Nina Räike (siht)

Sääntötoimikunta

Suomen Ladun sääntöjen uudistami-
nen + mallisääntöjen uudistaminen ja 
muutoksien käytännön toimet.

Jukka Levola (pj)
Raija Luona-Helminen
Kaj Natri  
Ulla Siimes 
Eki Karlsson (siht)

Ulkoilun pyöreä pöytä

• Ulkoilun edunvalvontatyön tuke-
minen

• Jokamiehenoikeuksien turvaami-
nen ja vastuullisen käytön edistä-
minen 

• Luonnon virkistyskäyttöön liit-
tyvän poliittisen päätöksenteon 
seuraaminen

• Ulkoilun ja liikunnan merkityksen 
parempi viestiminen päättäjien 
suuntaan

Pyöreä pöytä ei kokoontunut vielä 
vuonna 2015

Retkeilytyöryhmä
Retkeilytyöryhmän tehtävänä on 
uudistaa Suomen Ladun retkeilyn kou-
lutusjärjestelmä. Työryhmä perustettiin 
ajalle 3/2014 - 12/2015. 

Hanna-Mari Sinilehto
Pirjo Lunden
Jouni Laaksonen
Ilpo Vuori
Jukka Nikkilä
Matti Niemelä
Alpo Juvonen 
Tiia Eskelinen
Juhani Metsäpelto (siht) 

Luonnossa kotonaan -työryhmä
Työryhmä perustettiin ajalle 1.10.2014-
31.12.2015. Työryhmän tehtävänä on 
Luonnossa kotonaan -koulutusten 
suunnittelu, LK–toiminnan tarkempi 
määrittely eri toimintamuotoihin sekä 
materiaalin tuottaminen uuden mallin 
mukaiseen toimintaan.

Susanna Suutarla
Tuija Kaurila
Jonna Lehessalo
Elina Leppänen

Mari Parikka-Nihti
Nina Räike (siht)

Kätköilytyöryhmä
Työryhmä perustetiin vuosille 2014-16. 
Työryhmän tehtävänä on: 

• geokätköilyn edistäminen latuyh-
distyksissä

• geokätköilyn edistäminen Suomen 
Latu Kiilopäällä ja UKK-puistossa 

• Suomen Ladun geokätköilyevent-
tien koordinointi

• Suomen Ladun geokätköilykoulu-
tusten kehittäminen

Reijo Laamanen (pj)
Riitta Kemppainen-Koivisto
Olavi Oinonen
Pekka Sarkanen
Jan Wikström 
Anni Viljanen 
Mika Asikainen (siht) 
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JÄSENYHDISTYKSET JA JÄSENMÄÄRÄTJäsenyhdistykset ja niiden jäsenmäärät 2015

HÄMEEN LATUALUE JM KAAKON LATU RY 262
A-HAA TEAM RY 29 KARHULAN LATU RY 511
ASIKKALAN TALLUKKAJALAT RY 285 KOTKAN LATU RY 342
AVANTOUINTISEURA NORPPA RY 75 KOUVOLAN LATU RY 1388
HÄMEENLINNAN LATU RY 1011 KUUSAAN LATU RY 441
IKAALISTEN KUNTOILIJAT RY 216 LIKOLAMMEN TALVIUIMARIT RY 126
JANAKKALAN LATU RY 266 LUUMÄEN KUNTOILIJAT RY * 0
JÄMIN LATU RY 148 MYLLYKOSKEN LATU RY 1000
KAJAK RY 29 PARIKKALAN LATUPIIAT JA -POJAT RY 464
KANGASALAN LATU RY 390 SAIMAAN LATU RY 1941
KANGASALAN UINTISEURA RY 168 VALKEALAN LATU RY 288
KURUN SAMOILIJAT RY 275 9544
LAIPAN YRITTÄJÄYHDISTYS RY 15 LAPIN LATUALUE
LAMMIN LATU RY 77 HETAN LATU RY 215
LEMPÄÄLÄN SEUDUN SAMOOJAT RY 147 IVALON LATU RY 333
LOPEN SAMOOJAT RY 294 KEMIJÄRVEN LATU RY 113
LOUNAIS-HÄMEEN RETKI RY 248 KEMIN LATU RY 150
MÄMMILÄN NORPAT RY 38 KEMINMAAN LADUNAVAAJAT RY 32
ORIMATTILAN LATU RY 451 KITTILÄN LATU JA POLKU RY 109
PADASJOEN LATU RY 79 KOLARIN KUNTOILIJAT RY 37
PIRKAN HIIHTO RY 104 KONTTAJÄRVEN KUNTOILIJAT RY 50
RIIHILATU RY 470 LEVIN MELOJAT RY 40
TAMPEREEN TAIVALTAJAT RY 2293 MUONION LATU RY 192
TEURONJOEN LATU RY 92 OUNASVAARAN LATU RY 927
TIIRISMAAN LATU RY 1066 PELLON LATU JA POLKU RY 287
VALKEAKOSKEN LATU RY 329 SALLAN LATU RY 189
VESILAHDEN LUONTO JA LATU RY 137 SAVUKOSKEN LATU RY  * 0

8732 SIEPPIJÄRVEN LATU JA POLKU RY * 0
KESKI-SUOMEN LATUALUE SODANKYLÄN LATU RY 156
ALAJÄRVEN LATU RY 130 TERVOLAN ULKOILIJAT RY 70
ALAVUDEN TERVAJALAT RY 396 TORNION LATU JA POLKU RY 357
HANKASALMEN LATU JA POLKU RY 177 3257
HÄRMÄNMAAN LATU RY 221 LOUNAIS-SUOMEN LATUALUE
JURVAN TROMPIJAT RY * 0 ALA-SATAKUNNAN RETKEILIJÄT RY 144
JYVÄSKYLÄN LATU RY 2391 ARMONLAAKSON VAELTAJAT RY 268
KARSTULAN SEUDUN SAMOILIJAT RY 72 AURANMAAN LATU RY 67
KEURUUN LATU RY 349 EVÄNRÄVÄYTTÄJÄT RY 99
KONNEVEDEN LUONTORETKEILIJÄT RY 62 HARJAVALLAN LATU JA POLKU RY 479
KUORTANEEN LATU RY 206 HUITTISTEN LATU JA POLKU RY 407
KURIKAN PAULAPIEKSUT RY 364 HUOVINRETKI RY 377
LAKEUDEN ELÄMYSLIIKUNTA RY 51 HÄRKÄTIEN VAELTAJAT RY 227
LAKEUDEN LATU RY 688 KAARINAN KULKIJAT RY 75
LATURETKEILIJÄT RY 508 KIIKOISTEN KUNTOILIJAT RY 51
LAUKAAN KUNTOLIIKUNTA RY 92 KUHANKUONON LATU JA POLKU RY 300
SAARIJÄRVEN LATU RY 423 LAITLA LIIKKUJA RY 96
SUOMENSELÄN SAMOILIJAT RY 255 LAMMAISTEN MELOJAT RY 23
SUUPOHJAN LATU RY 418 LOIMAAN LATU RY 238
TIKKAKOSKEN LATU RY 145 MYNÄMÄEN SEUDUN LATU JA POLKU RY 128
TÖYSÄN TALSIJAT RY 158 PARKANON TARPOJAT RY * 0
VAASAN LATU RY 521 PEIMARIN LATU JA POLKU RY 665
VIITASAAREN LATU RY 77 PORIN LATU RY 595
VIMPELIN LATU RY * 0 PUNKALAITUMEN LATU JA POLKU RY 102
VIRTAIN VAELTAJAT RY 116 RAISION RINKKA RY 531

7820 RAUMAN LATU RY 1090
KYMI-VUOKSEN LATUALUE SAARISTON POLKU RY-SKÄRGÅRDSSTIGEN RF 74
HAMINAN LATU RY 437 SALON SAMOOJAT RY 382
HARTOLAN LATU RY 62 SATAKUNNAN KANSANSOUTU RY * 2
HEINOLAN LATU RY 507 TEIJON RETKEILIJÄT RY 11
IITIN LATU RY 335 TELJÄN LATU RY 75
IMATRAN LAPINKÄVIJÄT RY 963 TURUN LATU RY 1754
INKEROISTEN LATU RY 289 VAKKA-SUOMEN LATU RY 315
JAALAN JALOISET RY 188 VAMMALAN RETKEILIJÄT RY 553
JOUTSENON LATU RY * 0 ÄETSÄN KUNTO 81 247

9375
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OULUN LATUALUE UUDENMAAN LATUALUE
HAAPAVEDEN LATU RY 211 ASKOLAN HIISI RY 81
HAUKIPUTAAN LATU RY 134 AVANTOUINTISEURA OITTAAN UPPO-NALLET RY 208
IIJOEN ERÄMELOJAT RY 18 ENÄJÄRVEN JÄÄHILEET RY 14
KAJAANIN LATU RY 464 ESPOON LATU RY 2583
KALAJOEN LATU RY 170 ESPOON PERHELIIKUNTAYHDISTYS RY 79
KEMPELEEN LATU RY 105 GRANI LATU RY 180
KOKKOLAN LATU RY 950 HAIKKOON KUNTOILIJAT RY 378
KORPIEN KIERTÄJÄT RY 44 HANGON POLKU - HANGÖ STIG RY 98
LESTIJOEN LATU RY 117 HELSINGIN LATU RY 6592
MAASELÄN LATU RY 345 HELSINKI DIVING CLUB RY * 1
NIVALAN KUNTORIMPI RY 138 HYVINKÄÄN LATU RY 538
OULUN LATU RY 1361 ITÄ-HELSINGIN RETKEILIJÄT RY * 0
OULUN TALVIUIMARIT RY 212 JÄRVENPÄÄN LATU RY 1042
PYHÄJOKISEUDUN LATU RY 149 KARJAAN-POHJAN KULKURIT RY * 0
PYHÄJÄRVEN LIIKKUJAT RY 96 KARKKILAN LATU RY  * 0
RAAHENSEUDUN LATU RY 207 KATAJANOKAN JÄÄNSÄRKIJÄT RY 395
RUKAN LATU RY 301 KERAVAN LATU RY 661
SUOMUSSALMEN SAMOOJAT RY 163 KUUSIJÄRVEN JÄÄKARHUT RY 426
TAIVALKOSKEN LATU RY * 0 LOHJAN SEUDUN LATU RY 565
VUOKATIN LATU RY 161 LÄNSI-VANTAAN LATU RY 239
YLIVIESKAN LATU RY 457 MÄNTSÄLÄN RETKI RY 287

5803 NURMIJÄRVEN LATU RY 874
SAVO-KARJALAN LATUALUE PIKOMALAN RETKEILIJÄT RY 107
ENON LATU RY 167 PORKKALAN POLKU RY 243
IISALMEN LATU RY 889 SKIDIT LIIKKUU RY 2
JOENSUUN LATU RY 1700 TERVEYSLIIKKUJAT RY * 4
JUANKOSKEN KUNTOILIJAT RY 383 TUUSULAN LATU JA PYÖRÄ RY 276
KERIMÄEN LATU RY * 0 UUNISAAREN TALVIUINTISEURA RY 250
KITEEN RÄMPIJÄT RY 92 VANTAAN LATU RY 1309
KIURUVEDEN LATU RY 153 VIHDIN VAELTAJAT RY 348
LAPINLAHDEN LATU RY 249 17780
MIKKELIN LATU RY 898 KOKO MAASSA TOIMIVAT
MÄNTYHARJUN REISSUPOLKU RY 298 GEOLIIKKUJAT RY 83
OLAVIN RETKEILIJÄT RY 567 ILOISET SOUTAJAT RY * 0
OUTOKUMMUN LATU RY  * 0 JÄÄLINNA RY 3
PIEKSÄN LATU RY 335 KIILOPÄÄN YSTÄVÄT RY 91
PIELISEN LATU RY 202 LAPIN JOKOS RY 31
POGOSTAN LATU RY 87 LATUNEUVOJAT RY 157
PUIJON LATU RY 1685 LUONNOSSA KOTONAAN RY 335
RANTASALMEN RETKEILIJÄT RY 123 LUONNOSSA LIIKKUEN RY 40
RAUTALAMMIN LATU RY * 0 METSÄMÖRRIOHJAAJAT RY 1023
RAUTAVAARAN LATU JA POLKU RY * 0 PYHÄT POLUT RY 88
RISTIINAN RINKKA RY 110 SALAMAJALAISET RY * 0
SIILIN LATU RY 604 SATA-HÄMEEN KARHUT RY * 0
SUONENJOEN LATU RY 361 SUOMEN LUMIKENKÄILIJÄT RY 68
VALTIMON VAELTAJAT RY  * 0 SUOMEN MAASTOPYÖRÄILIJÄT RY 38
VARKAUDEN LATU RY 439 SUOMEN RETKILUISTELIJAT RY 3123
VESANNON LATU RY 55 SUOMEN TUNTURIRETKEILYN OPPAAT JA YST. 18
VIRRANVIEMÄT RY 221 TAHKO PIHKALA-SEURA RY 39
WATER ROUTE RY 4 TAKAISIN LUONTOON RY * 0
YLÄ-KARJALAN SAMOILIJAT RY 131 TUNTURILATU RY 2733

9753 VIGU RF 142
SUORAAN LIITTYNEET HENKILÖJÄSENET 48

8060

YHTEENSÄ 80 124

* = lepäävä jäsenyhdistys



32

ANSIOMERKKIEN SAAJAT

Tahko Pihkala -mitali Pronssinen ansiomitali
64 Marja-Terttu Ruohomäki Porin Latu ry 19.11.2015 2023 Leena Mustonen Pirkan Hiihto ry 25.4.2015

2024 Antti Kuukka Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
Kultainen ansiomitali 2025 Helena Heino Pirkan Hiihto ry 25.4.2015

659 Jorma Reijonen Joensuun Latu ry 7.4.2015 2026 Einari Kivimäki Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
660 Jorma Onnela Kemin Latu ry 16.5.2015 2027 Liisa Kivinen Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
661 Vesa Liukkonen Kemin Latu ry 16.5.2015 2028 Kaija Välimäki Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
662 Juhani Salmi Kemin Latu ry 16.5.2015 2029 Irma Järvinen Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
663 Timo Karevaara Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2030 Hannele Vuoristo Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
664 Seppo Laurikainen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2031 Tapani Kalevi Jokela Pirkan Hiihto ry 25.4.2015
665 Helena Manner Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2032 Tuula Yli-Suutala Kemin Latu ry 16.5.2015
666 Eija-Leena Uotila Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2033 Martti Hakala Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
667 Esko Ylivarvi Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2034 Juhani Komonen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
668 Pentti Arvo Kalevi Syrjänen Pirkan Hiihto ry 25.4.2015 2035 Marja-Liisa Kulkki Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
669 Leo Marttila Teuronjoen Latu ry 8.8.2015 2036 Marja Mattila Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
670 Mac Bussman Helsingin Latu ry 27.9.2015 2037 Taina Nurmi Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
671 Toini Laurila Helsingin Latu ry 27.9.2015 2038 Rolf Snabb Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
672 Ritva Tahvanainen Vantaan Latu ry 28.11.2015 2039 Taina Vuorinen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015
673 Eija Kastarinen Vantaan Latu ry 28.11.2015 2040 Niina Haataja Helsingin Latu ry 27.9.2015
674 Hannu Kerman Vantaan Latu ry 28.11.2015 2041 Marja-Liisa Niiranen Helsingin Latu ry 27.9.2015
675 Mauno Autio Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2042 Sanna Jahkola Helsingin Latu ry 27.9.2015
676 Matti Varesmaa Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2043 Seija Kaipainen Helsingin Latu ry 27.9.2015
677 7.4.2016 2044 Martti Korhonen Helsingin Latu ry 27.9.2015
678 7.4.2016 2045 Pekka Ruotsalainen Helsingin Latu ry 27.9.2015
679 7.4.2016 2046 Seppo Ryytty Helsingin Latu ry 27.9.2015

2047 Jorma Karjalainen Helsingin Latu ry 27.9.2015
Hopeinen ansiomitali 2048 Kati Hartikainen Helsingin Latu ry 27.9.2015

1404 Irja Mastomäki Pirkan Hiihto ry 25.4.2015 2049 Jaakko Sora Helsingin Latu ry 27.9.2015
1405 Terttu Forsell Pirkan Hiihto ry 25.4.2015 2050 Mervi Huurinainen Helsingin Latu ry 27.9.2015
1406 Ulla Liukkonen Kemin Latu ry 16.5.2015 2051 Maija Vanne Helsingin Latu ry 27.9.2015
1407 Vuokko Salmi Kemin Latu ry 16.5.2015 2052 Kirsi Alanne Helsingin Latu ry 27.9.2015
1408 Kari Aronen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2053 Virva Niissalo Helsingin Latu ry 27.9.2015
1409 Taisto Jurvanen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2054 Vilhelm Kukkola Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1410 Janne Kalmari Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2055 Liisa Hautamäki Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1411 Tuula Kuusinen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2056 Lassi Hannula Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1412 Anja Leinikka Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2057 Niina Nevasaari Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1413 Sinikka Nyman Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2058 Päivi Hannula Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1414 Harri Palonen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2059 Arja Nivala Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1415 Toivo Taavitsainen Hämeenlinnan Latu ry 17.5.2015 2060 Esko Saari Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1416 Timo Juhani Mäkelä Pirkan Hiihto ry 25.4.2015 2061 Jarmo Saukko Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1417 Markku Pirttimäki Helsingin Latu ry 27.9.2015 2062 Pentti Hautala Ylivieskan Latu ry 23.10.2015
1418 Matti Niemelä Helsingin Latu ry 27.9.2015 2063 Mirja Lappeteläinen Vantaan Latu ry 28.11.2015
1419 Markku Nikkinen Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2064 Jouko Lappeteläinen Vantaan Latu ry 28.11.2015
1420 Riitta Karhunen Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2065 Elina Kontturi Vantaan Latu ry 28.11.2015
1421 Seppo Kallio Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2066 Helena Leppänen Vantaan Latu ry 28.11.2015
1422 Ilkka Tuomikoski Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2067 Merja Mikkonen Vantaan Latu ry 28.11.2015
1423 Eine Haapakoski Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2068 Merja Rapeli Vantaan Latu ry 28.11.2015
1424 Helinä Ängeslevä Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2069 Jonas Kouvonkorpi Vantaan Latu ry 28.11.2015
1425 Sari Lehtola Ylivieskan Latu ry 23.10.2015 2070 Maarit Kylmäluoma Vantaan Latu ry 28.11.2015
1426 Antti Löytynoja Vantaan Latu ry 28.11.2015 2071 7.4.2016
1427 Martti Virtanen Vantaan Latu ry 28.11.2015 2072 7.4.2016
1428 Soili Hirvelä Vantaan Latu ry 28.11.2015 2073 7.4.2016
1429 Peter Laurén Vantaan Latu ry 28.11.2015 2074 Mila Auvomaa Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1430 Mirja Olin Vantaan Latu ry 28.11.2015 2075 Marjut Hilska Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1431 Timo Palotie Vantaan Latu ry 28.11.2015 2076 Airi Hokkanen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1432 Ritva Kerman Vantaan Latu ry 28.11.2015 2077 Pirjo Härkönen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1433 7.4.2016 2078 Raimo Koivistoinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1434 Eeva Huhta Lestijoen Latu ry 23.10.2015 2079 Aune Koivunen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1435 Olli Backman Lestijoen Latu ry 23.10.2015 2080 Jorma Konu Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1436 Sirkka-Liisa Lintilä Lestijoen Latu ry 23.10.2015 2081 Leena Kuvaja Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1437 7.4.2016 2082 Vesa Leskisenoja Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1438 7.4.2016 2083 Martti Mannila Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1439 Helena Knuuttila Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2084 Pentti Minkkinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1440 Paula Määttä Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2085 Terttu Minkkinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1441 Veli-Matti Paananen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2086 Mikko Nojonen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1442 Heikki Parviainen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2087 Päivi Nummelin Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1443 Ismo Räsänen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2088 Päivi Paakkonen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1444 Raimo Saarinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2089 Mauri Pitkänen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1445 Nina Saarnikoivu Jyväskylän Latu ry 6.2.2016 2090 Pentti Räisänen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
1446 31.3.2016 2091 Raili Suomalainen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016

2092 Kirsi Vilppula Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
2093 Mika Virta Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
2094 Ossi Vuorinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016
2095 Riitta Vuorinen Jyväskylän Latu ry 6.2.2016

ANSIOMERKKIEN SAAJAT
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Osakeyhtiöt/ yhtiökokoukset:
Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy
- Hallitus: Raimo Mäenpää (pj), Eki Karlsson, 
Seppo Arvio
- Toimitusjohtaja: Tuomo Jantunen / Raimo 
Saarinen
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Pekka Alanen

Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Raimo Mäenpää
 
Kiinteistö Oy Kiilopään Tunturiretket
- Hallitus: Raimo Mäenpää (pj), Eki Karlsson, 
Seppo Arvio
- Toimitusjohtaja: Elina Kokkonen
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Petri Kulha
 
Koulumatkailutoimisto Oy
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Elina Kokkonen
 
Inari-Saariselkä Matkailu Oy
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Seppo Uski, varalla Eki Karlsson
- Markkinointityöryhmä edustajana Seppo Uski
 
As Oy Sodankylän Kakslauttasen Asentopolku
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Seppo Uski, varalla Eki Karlsson
 
Saariselän alueen hoito-osuuskunta
- Suomen Ladun kokousedustaja: Seppo Uski, 
varalla Eki Karlsson
- Suomen Ladun edustaja hallituksessa: Seppo 
Uski

Helsinki Allas Oy
Suomen Ladun edustaja yhtiökokouksessa: Eki 
Karlsson

Pörssiyhtiöt:
- Suomen Ladun edustajat yhtiökokouksessa: 
Eki Karlsson, varalla Elina Kokkonen

Sidosryhmäedustukset
Aikakauslehtien liitto
- vuosikokous: Panu Könönen, varalla Eki 
Karlsson

Suomen kestävän kehityksen neuvottelukunta 
- Eki Karlsson, jäsen

KKI-ohjelma/Terveys- ja hyvinvointiliikunnan 
olosuhdetyöryhmä
- Eki Karlsson, varalla Anne Rautiainen
 
Kuluttajaturvallisuusasiain neuvottelukunta 
2015-2018
- Eki Karlsson, varalla Anne Rautiainen
 
Liikkuva seurakunta -hanke:
- Johanna Yli-Opas

Liiku Terveemmäksi -neuvottelukunta
- neuvottelukunta: Eki Karlsson
- työryhmä: Hanna Okkonen
 
Liikkuva koulu –neuvottelukunta (OKM) 
1.1.2013 – 31.5.2015 
- Helena Kempas
 
Liikuntakaavoitus ohjausryhmä (OKM)
- Anne Rautiainen ja Eki Karlsson

Matkailu ja ravintolapalvelut MARA ry
- Elina Kokkonen ja Seppo Uski

Metsäneuvosto
- Eki Karlsson 2011-2015, varalla Helena 
Kempas

Metsäneuvoston sihteeristö
- Anne Rautiainen, varalla Mika Asikainen

Opintotoiminnan Keskusliitto:
- Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen

Oulun yliopiston liikuntakaavoitus - hankkeen 
ohjausryhmä 
- Anne Rautiainen ja Eki Karlsson

Outdoor Finland ohjausryhmä 
- Anne Rautiainen

Palvelualojen työnantajaliitto Palta ry / Urheilu-
työnantajat ry
- Eki Karlsson ja Elina Kokkonen

Valtakunnallinen perheliikuntaverkosto (OKM)
- Tiia Eskelinen, varalla Nina Räike

Suomen FSC - Forest Stewardship Council, 
metsäsertifiointijärjestö
- Anne Rautiainen

Suomen Hostellijärjestö ry - Hostelling Inter-
national Finland
- Eki Karlsson, varalla Elina Kokkonen
 
Suomen matkailuyhdistyksen neuvottelukunta
- Eki Karlsson

Suomen matkatoimistoalan liitto
- Eki Karlsson ja Elina Kokkonen

Suomen Metsäyhdistys
- hallitus Tapani Tulkki vasta 2016-2017
- hallitus 2014-2015: Varajäsen Anne Rauti-
ainen 
- liittokokous, Eki Karlsson, varalla Mika Asi-
kainen
- MOP, Metsänoppimispolku –yhteisö: Nina 
Räike
 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto
- hallitus: Eki Karlsson
- vuosikokous: Mika Asikainen, varalla Hanna 
Okkonen 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura, ympäris-
tökasvatuksen Pyöreä Pöytä
- Nina Räike
 
Suomi Meloo ry
- Johanna Yli-Opas, varalla Eki Karlsson
 
Suomi Pyöräilee – verkosto, työvaliokunta:
- Panu Könönen, varalla Johanna Yli-Opas

Ulkoilufoorumi
- työvaliokunta: Anne Rautiainen
- ulkoilufoorumi: Mika Asikainen ja Anne Rau-
tiainen, varalla Eki Karlsson
- puheenjohtaja (24.9. alkaen): Eki Karlsson
 
Urho Kekkosen kansallispuiston neuvottelukun-
ta 1.2.2014 - 1.2.2016
- Anne Rautiainen, varalla: Eki Karlsson

Uudenmaan virkistysalueyhdistys:
- Anne Rautiainen, varalla Eki Karlsson
 
VALO ry 
- Liikkujan Polku -verkoston ohjausryhmä, Eki 
Karlsson
- Vaikuttamisen työryhmä: Kuljettaja Eki 
Karlsson
- Liikkuva perhe teemaryhmä, Tiia Eskelinen, 
varalla Nina Räike

Valtion liikuntaneuvoston rakentamisjaosto 
(2011-2015)
- Eki Karlsson
 
Valtion liikuntaneuvoston liikuntatieteen jaosto 
(2011-2015)
- Raija Laukkanen
 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu
- työvaliokunta, Jaakko Erkkola
- keskustoimikunta, Jouko Mononen, varalla 
Veijo Oinonen 
 
Vesiliikuntakeskus ry
- hallitus, Anne Rautiainen

Kansainväliset edustukset:
European Network of Outdoor Sport, ENOS
- Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen

Euroopan Vaellusliitto (EWV) –vuosikokous:
- Petri Kulha ja Eki Karlsson

Kansainvälinen Kuntoliikuntaliitto (IVV) – 
vuosikokous
- Petri Kulha ja Eki Karlsson 
 
Kansainvälinen sauvakävelyliitto, INWA
- Hanna Okkonen

Pohjoismainen ulkoilujärjestöjen yhteistyöver-
kosto:
- Eki Karlsson, varalla Mika Asikainen
 

SUOMEN LADUN EDUSTUKSET OSAKEYHTIÖISSÄ JA ERI YHTEISÖISSÄ VUONNA 2015
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SUOMEN LATU RY

               T A S E 31.12.2015 31.12.2014

V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
      Aineettomat oikeudet 648,00 971,00
      Muut pitkävaikutteiset menot 2 218,00 2 772,00
Aineettomat hyödykkeet 2 866,00 3 743,00

       Maa- ja vesialueet 1 341 519,56 1 341 519,56
       Rakennukset ja rakennelmat 2 820 195,00 2 480 282,00
      Koneet ja kalusto 188 964,00 213 561,00
Aineelliset hyödykkeet 4 350 678,56 4 035 362,56
Sijoitukset
      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 218 000,00 243 500,00
      Muut osakkeet ja osuudet 380 297,43 566 153,43
Sijoitukset 598 297,43 809 653,43

Pysyvät vastaavat yhteensä 4 951 841,99 4 848 758,99

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
      Tavarat 64 844,01 118 967,80
Vaihto-omaisuus 64 844,01 118 967,80
Saamiset
      Myyntisaamiset 145 067,16 85 248,33
      Muut saamiset 0,00 0,00
      Siirtosaamiset 119 738,49 69 366,35
Saamiset 264 805,65 154 614,68
Rahat ja pankkisaamiset 129 247,71 66 172,94

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 458 897,37 339 755,42

VASTAAVAA 5 410 739,36 5 188 514,41

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Muut rahastot
      Nimikko- ja muistorahastot 17 454,61 17 454,61
Toimintapääoma 3 333 100,91 3 223 171,30
Tilikauden yli-/alijäämä 20 008,43 109 929,61
Oma pääoma yhteensä 3 370 563,95 3 350 555,52

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieraspääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 1 064 487,34 777 688,92
     Siirtovelat 30 000,00
Pitkäaikainen vieras pääoma 1 094 487,34 777 688,92
Lyhytaikainen vieras pääoma
      Lainat rahoituslaitoksilta 245 753,51 393 544,61
      Saadut ennakot 135 656,47 106 078,07
      Ostovelat 295 727,64 183 740,12
      Muut velat 400,31 32 779,68
      Siirtovelat 268 150,14 344 127,49
Lyhytaikainen vieras pääoma 945 688,07 1 060 269,97

Vieraspääoma yhteensä 2 040 175,41 1 837 958,89

VASTATTAVAA 5 410 739,36 5 188 514,41

TILINPÄÄTÖS 2015
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SUOMEN LATU RY  1.1.-31.12.2015  1.1.-31.12.2014
Tuloslaskelma

VARSINAINEN TOIMINTA

Kurssit ja koulutukset 135 673,08 101 115,56
Yhteisöliikunta 9 130,18 21 093,92
Järjestötapahtumat 26 860,00 50 251,00
Osanottomaksut 171 663,26 172 460,48

Materiaalit 19 316,90 14 161,85
Viestintä ja tiedotus 75 186,86 100 456,10
Muut myyntituotot 67 369,71 65 207,46
   Hiihtopalvelut 56 595,71 55 185,46
   Retkeilykeskukset 10 774,00 10 022,00
Muut tuotot 20 117,10 19 185,85
Muut tuotot 181 990,57 199 011,26

Tuotot yhteensä 353 653,83 371 471,74

Henkilöstökulut -1 040 911,66 -887 300,41

Poistot -17 539,62 -16 775,55

Vuokrakulut -97 983,17 -104 608,75
Materiaalikulut -875 426,58 -692 602,33
   Ostopalvelut -323 627,06 -258 250,67
   Matka- ja majoituskulut -172 468,93 -163 278,35
   Muut materiaalikulut -379 330,59 -271 073,31
Muut toimintakulut -333 588,62 -337 279,53
Muut kulut yhteensä -1 306 998,37 -1 134 490,61

Kulut yhteensä -2 365 449,65 -2 038 566,57

VARS. TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -2 011 795,82 -1 667 094,83

VARAINHANKINTA

Jäsenmaksut 1 434 659,13 1 319 550,38
Jäsenmaksutilitys -532 435,00 -452 919,00
Keräystuotot 114 943,70 116 496,32
Ulkoilukeskusten varainhank. tuotot 18 704,88 26 321,12
Muut varainhankinnan tuotot 82 197,54 63 747,69
Liiketoiminnan tuotot 1 941 907,18 1 829 952,34
Varainhankinnan tuotot 3 059 977,43 2 903 148,85

Henkilöstökulut -16 741,22 -35 187,12
Ulkoilukeskusten varainhank. muut kulut -5 082,65 -32 433,18
Muut varainhankinnan kulut -130 140,10 -52 329,97
Liiketoiminnan kulut -1 799 643,98 -1 736 034,59
   Henkilöstökulut -549 711,47 -568 774,50
   Poistot -163 830,14 -160 358,78
   Muut kulut -1 086 102,37 -1 006 901,31
Varainhankinnan kulut -1 951 607,95 -1 855 984,86

Varainhankinta yhteensä 1 108 369,48 1 047 163,99

SIJOITUS- JA RAHOITUS
Sijoituksen ja rahoituksen tuotot 60 975,08 38 272,18
Sijoituksen ja rahoituksen kulut -15 540,31 -70 311,42

Sijoitus yhteensä 45 434,77 -32 039,24

OMATOIMINEN KULUJÄÄMÄ -857 991,57 -651 970,08

AVUSTUKSET
OKM:n toiminta-avustus 760 000,00 710 000,00
Muut valtion erityisavustukset 117 000,00 50 000,00
Muut yleisavustukset 1 000,00 1 900,00
Avustukset yhteensä 878 000,00 761 900,00

TILIKAUDEN TULOS 20 008,43 109 929,92
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SUOMEN LATU RY
Y-tunnus 0202192-1

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2015 31.12.2014

POISTOT
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavasti:

Aineettomat oikeudet tasapoisto 5 v
Perusparannukset käyttöajan mukaisesti
Rakennukset 4 % menojäännöspoisto
Koneet ja kalusto 25 % menojäännöspoisto

HANKE- JA PROJEKTIAVUSTUKSET

Saadut hanke- ja projektiavustukset on kirjattu kulukertymän mukaan.
    Edelliseltä vuodelta siirretyt avustukset 72 000,00 10 000,00
ELY - kiintorastihanke 0,00 6 582,51
OKM - Luokasta Luontoon 45 000,00 43 000,00
OKM - Maastopyörähanke 0,00 69 000,00
OKM-Angry Birds talviliikunta 25 000,00 0,00
OK - Koulutusjärjestelmä 0,00 7 000,00
    Siirto seuraavalle vuodelle -25 000,00 -79 000,00
   tilikaudelle  tuloutetut avustukset 117 000,00 56 582,51

OK - Koulutusavustukset 3 000,00 5 040,00
YM - Jokamiehen oikeudet 1 000,00 10 000,00
Suomen Metsäsäätiö - Metsämörri 0,00 1 900,00
ELY - Kiilopään maalämpöhanke 82 500,00 0,00

TOIMINTAKERTOMUSTA KOSKEVAT TIEDOT

Hotellin Niilanpään huoneiden ja yleisten tilojen perusparannus käynnistyy keväällä 2016.
Investoinnin arvo on noin 230 000 euroa ja se tullaan rahoittamaan velkapääomalla.

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 31.12.2015 31.12.2014

Kokonaistuotot 4 352 606,34 4 074 792,77
Kokonaiskulut -4 332 597,91 -3 964 862,85
Yli- / alijäämä 20 008,43 109 929,92

TILIKAUDEN PALKAT JA HENKILÖSIVUKULUT
Suoriteperusteiset palkat -1 313 631,95 -1 221 052,99
Eläkekulut -238 713,05 -214 769,77
 Muut henkilösivukulut -55 019,35 -55 789,02
Yhteensä -1 607 364,35 -1 491 611,78

Tilikaudella aktivoidut henkilöstökulut 4 218,00 3 563,47

HENKILÖSTÖN KESKIMÄÄRÄINEN LUKUMÄÄRÄ 
1732,5 h 1700 h

Toimiston henkilökunta 21,4 16,80
Ulkoilukeskusten henkilökunta 2,3 2,90
Kiilopään henkilökunta 15,6 15,10
Yhteensä 39,3 34,80

Ulkoilukeskusten varainhankinnan erittely

Varainhankinnan tuotot 19 223,06 31 226,36

Varainhankinnan henkilökulut -16 741,22 -35 187,12
Ostot -5 082,65 -32 433,18
Ulkopuoliset palvelut -366,15 -1 380,02
Muut kulut -37 773,68 18 945,09

Ulkoilukeskusten varainhankinnan tulos -40 740,64 -18 828,87
Liiketoiminnan erittely

Liikevaihto 1 941 907,18 1 829 952,34

Materiaalit ja palvelut -520 050,04 -431 096,56
Henkilöstökulut -549 711,47 -568 774,50
Matka- ja majoituskulut -11 229,23 -9 314,47
Poistot -163 830,14 -160 358,78
Energiakulut -137 768,32 -163 431,10
Muut kulut -400 463,87 -387 944,70
Liikevoitto (tappio) 158 854,11 109 032,23
Rahoitustuotot ja -kulut -16 590,91 -15 114,48

Tilikauden voitto/tappio 142 263,20 93 917,75
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TASEEN LIITETIEDOT 31.12.2015 31.12.2014

KÄYTTÖOMAISUUDEN HANKINTAMENOJEN JA 
 MUIDEN PITKÄVAIKUTTEISTEN
MENOJEN MUUTOKSET TASE-ERIEN MUKAAN ERITELTYINÄ

Aineettomat hyödykkeet
     Hankintameno 1.1. 971,00 2 882,18
     Lisäykset 0,00 0,00
     Poistot -323,00 -1 911,18
     Tasearvo 648,00 971,00

Pitkävaikutteiset
     Hankintameno 1.1. 2 772,00 11 989,27
     Lisäykset 0,00 0,00
     Vähennykset 0,00 -8 524,84
     Poistot -554,00 -692,43
     Tasearvo 2 218,00 2 772,00

Maa-alueet
    Hankintameno 1.1. 1 341 519,56 1 341 519,56
     Lisäykset 0,00 0,00
     Vähennykset 0,00 0,00
    Tasearvo 1 341 519,56 1 341 519,56

Rakennukset
    Hankintameno 1.1. 2 480 282,00 2 583 626,69
    Lisäykset 539 936,97 0,00
     Vähennykset -82 519,15 0,00
    Poistot -117 504,82 -103 344,69
    Tasearvo 2 820 195,00 2 480 282,00

Kalusto
     Hankintameno 1.1. 213 561,00 278 663,90
     Lisäykset 42 485,98 9 515,23
     Vähennykset -4 095,04 -3 432,10
     Poistot -62 987,94 -71 186,03
     Tasearvo 188 964,00 213 561,00

Saamiset saman konsernin yrityksiltä
    Hankintameno 1.1. 58 500,00 58 500,00
    Lisäykset 197 000,00 197 000,00
    Tasearvo 218 000,00 243 500,00

Osakkeet ja osuudet
    Hankintameno 1.1. 566 153,43 425 861,43
     Lisäykset 1 200,00 140 292,00
    Vähennykset -187 056,00 0,00
    Tasearvo 380 297,43 566 153,43

OMAN PÄÄOMAN ERIEN LISÄYKSET JA 31.12.2015 31.12.2014
 VÄHENNYKSET TILIKAUDEN AIKA

    Toimintapääoma 1.1. 3 333 100,91 3 223 171,30
    Tilikauden tulos 20 008,43 109 929,61
    Toimintapääoma 31.12. 3 353 109,34 3 333 100,91

    Rahastot
    * Jonne Saastamoinen 1 542,90 1 542,90
    * Jaakko Paavela 15 911,71 15 911,71
    * Tuomo Jantunen 0,00 0,00
    Yhteensä 31.12.   17 454,61 17 454,61

     Oma pääoma yhteensä 31.12. 3 370 563,95 3 350 555,52

PANTIT, VAKUUDET, VASTUUT, VASTUUSITOUMUKSET

Omasta velasta
      Annetut pantit, osakkeet, kp-arvo 0,00 202 729,80

       Annetut panttikirjat 2 178 000,00 3 282 000,00
      Annetut yrityskiinitykset 235 463,13 235 463,13
     Omavelkainen takaus 14 176,00 14 176,00

Muut omat vastuut
      Leasingmaksut 4 495,00 5 125,00
      Tytäryhtiön puolesta annetut vastuut 547 500,00 547 500,00

      Vastuut yhteensä 2 979 634,13 4 286 993,93
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PITKÄAIKAISET SAAMISET
Rahoitusomaisuuteen sisältyvät saamiset, jotka 
erääntyvät yhden vuoden tai sitä pidemmän ajan kuluttua
        Pääomalaina tytäryhtiölle 135 000,00 135 000,00
        Muut pitkäaikaiset saamiset tytäryhtiöltä 83 000,00 108 500,00

        Yhteensä 218 000,00 243 500,00

YHDISTYKSEN OMISTAMAT TOISTEN YHTIÖIDEN OSAKKEET
Omistus Oma pääoma Oma pääoma

Tytäryhtiö, Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 100 % -123 685,41 -127 764,64
Emo yhtiön antaman pääomalainan 135.000 € 
seurauksena oikaistu omapääoma 11 314,59 7 235,36

Tytäryhtiö, Kiilopään Tunturiretket Oy 83 % 267 000,00 267 000,00
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 2 % - -

31.12.2015 31.12.2014

Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 150,00 550,00
Helsinki Allas Oy 1 200,00 0,00
Asunto Oy:n osakkeet 11 635,18 11 635,18
Kiilopään Tunturiretket Oy 241 591,35 241 591,35
Pörssiosakkeet / * 22 446,20 22 446,20
Suomen Ladun Palveluyhtiö Oy 16 827,29 16 827,49
Kiinteistö Oy Ellivuoren Satuniemi 69 996,00 256 652,00
JP-rahaston pörssiosakkeet / * 16 451,21 16 451,21

380 297,23 566 153,43

*/     Markkina-arvo 31.12. 96 959,28 130 467,57

VIERAS PÄÄOMA, RAHALAITOSLAINAT

Sekkitililimiitin käyttämätön saldo 299 232,93 341 680,07

KIRJANPITOKIRJAT

Tositelajit ja niiden säilyttämistapa

Päiväkirja atk-tulosteina atk-tulosteina
Pääkirja atk-tulosteina atk-tulosteina
Myyntireskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Ostoreskontra atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Palkkakirjanpito atk-osakirjanpitona atk-osakirjanpitona
Tositteet

Tasekirja erikseen sidottuna erikseen sidottuna
Tase-erittelyt erikseen sidottuna erikseen sidottuna

hankeaika hankeaika

Kiilopään ELY tuki-investointi 2007 2007
ESR talviuinti-hanke 2009-2012 2009-2012
Kiilopään kiintorastihanke 2013-2015 2013-2015
Kiilopään maalämpöhanke 2014-2016
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SUOMEN LATU RY 1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014

Tilikauden tulos 20 008,43 109 929,92
Poistot / varsinainen 17 539,62 16 775,55
Poisto / liiketoiminta 163 830,14 160 358,78
Tilikauden rahoitustulos 201 378,19 287 064,25

RAHOITUSLASKELMA 

RAHANLÄHTEET

Tulorahoitus
varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 011 795,82 -1 667 094,83
varsinaisen toiminnan poistot 17 539,62 16 775,55
varainhankinnan kulujäämä 1 108 369,48 1 047 163,99
 varainhankinnan poistot 163 830,14 160 358,78
sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 45 434,77 -32 039,24
 nimikkorahaston muutos 0,00 -177,50

Toiminnasta tullut rahavirta -676 621,81 -475 013,25

Avustukset
toiminta-avustus 760 000,00 710 000,00
kohdeavustukset 118 000,00 51 900,00

Konversiolaina 324 999,00 0,00
Investointirahoituslaina 500 000,00 0,00

RAHAN LÄHTEET YHTEENSÄ 1 026 377,19 286 886,75

RAHAN KÄYTTÖ

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -528 438,82 -235 224,68
Käyttöomaisuusinvestoinnit -505 570,52 2 441,40
Sijoitukset 211 356,00 -128 292,00
Nettokäyttöpääoman muutos *) -203 723,85 74 188,53

RAHAN KÄYTTÖ YHTEENSÄ -1 026 377,19 -286 886,75

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS *)
Rahat ja pankkisaamiset -63 074,77 -11 955,84
Muut saamiset -110 190,97 -20 908,35
Vaihto-omaisuusvarasto 54 123,79 -14 043,84
Lyhytaikainen vieras pääoma -84 581,90 121 096,56
= NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS -203 723,85 74 188,53
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SUOMEN LATU RY
JÄRJESTÖ-
TOIMINTA

TOIMINTA-
KESKUKSET PROJEKTITOIMINTA  1.1.-31.12.2015 SUOMEN LATU RY SUOMEN LATU RY 

TULOSERITTELY TOIMINNAN 
MUKAAN 1.1.-31.12.2015

Liikuntapalvelut, 
Hiihtopalvelut, Akumaja, 

Kiilopää, Ylläskartano

Luokasta Luontoon, 
Avaimet Luontoon, 
Maastopyörähanke YHTEENSÄ

TALOUSARVIO 
2015

YHTEENSÄ 1.1.-
31.12.2014

VARSINAINEN TOIMINTA

Kurssit ja koulutukset 120 346,39 15 326,69 135 673,08 135 255,00 101 115,56
Yhteisöliikunta 9 130,18 9 130,18 0,00 21 093,92
Järjestötapahtumat 26 860,00 26 860,00 40 500,00 50 251,00
Osanottomaksut 156 336,57 15 326,69 0,00 171 663,26 175 755,00 172 460,48

Materiaalit 18 916,90 400,00 19 316,90 12 000,00 14 161,85
Viestintä ja tiedotus 75 186,86 75 186,86 87 700,00 100 456,10
Muut myyntituotot 67 369,71 67 369,71 65 540,00 65 207,46
   Hiihtopalvelut 56 595,71 56 595,71 55 000,00 55 185,46
   Retkeilykeskukset 10 774,00 10 774,00 10 540,00 10 022,00
Muut tuotot 20 117,10 20 117,10 10 875,00 19 185,85
Muut tuotot 114 220,86 67 369,71 400,00 181 990,57 176 115,00 199 011,26

Tuotot yhteensä 270 557,43 82 696,40 400,00 353 653,83 351 870,00 371 471,74

Henkilöstökulut -890 539,44 -51 431,22 -98 941,00 -1 040 911,66 -1 058 180,00 -887 300,41

Poistot -11 260,92 -6 278,70 0,00 -17 539,62 -13 440,00 -16 775,55

Vuokrakulut -79 700,09 -2 478,68 -15 804,40 -97 983,17 -116 270,00 -104 608,75
Materiaalikulut -811 195,81 -31 843,08 -32 387,69 -875 426,58 -765 747,00 -692 602,33
   Ostopalvelut -312 586,90 -1 787,96 -9 252,20 -323 627,06 -241 150,00 -258 250,67
   Matka- ja majoituskulut -158 654,08 -2 034,62 -11 780,23 -172 468,93 -209 763,00 -163 278,35
   Muut materiaalikulut -339 954,83 -28 020,50 -11 355,26 -379 330,59 -314 834,00 -271 073,31
Muut toimintakulut -305 000,36 -20 095,34 -8 492,92 -333 588,62 -332 213,00 -337 279,53
Muut kulut yhteensä -1 195 896,26 -54 417,10 -56 685,01 -1 306 998,37 -1 214 230,00 -1 134 490,61

Kulut yhteensä -2 097 696,62 -112 127,02 -155 626,01 -2 365 449,65 -2 285 850,00 -2 038 566,57

VARS. TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ -1 827 139,19 -29 430,62 -155 226,01 -2 011 795,82 -1 933 980,00 -1 667 094,83

VARAINHANKINTA
Jäsenmaksut 1 434 659,13 1 434 659,13 1 317 652,00 1 319 550,38
Jäsenmaksutilitys -532 435,00 -532 435,00 -443 582,00 -452 919,00
Keräystuotot 114 943,70 114 943,70 80 000,00 116 496,32
Ulkoilukeskusten varainhank. tuotot 18 704,88 18 704,88 49 000,00 26 321,12
Muut varainhankinnan tuotot 81 679,36 518,18 82 197,54 68 500,00 63 747,69
Liiketoiminnan tuotot 1 941 907,18 1 941 907,18 1 890 300,00 1 829 952,34

Varainhankinnan tuotot 1 098 847,19 1 961 130,24 0,00 3 059 977,43 2 961 870,00 2 903 148,85

Henkilöstökulut -16 741,22 -16 741,22 -32 750,00 -35 187,12
Ulkoilukeskusten varainhank. muut kulut -5 082,65 -5 082,65 -18 750,00 -32 433,18
Muut varainhankinnan kulut -92 000,27 -38 139,83 -130 140,10 -85 300,00 -52 329,97
Liiketoiminnan kulut -1 799 643,98 -1 799 643,98 -1 764 700,00 -1 736 034,59
   Henkilöstökulut -549 711,47 -549 711,47 -578 100,00 -568 774,50
    Poistot -163 830,14 -163 830,14 -158 300,00 -160 358,78
   Muut kulut -1 086 102,37 -1 086 102,37 -1 028 300,00 -1 006 901,31

Varainhankinnan kulut -92 000,27 -1 859 607,68 0,00 -1 951 607,95 -1 901 500,00 -1 855 984,86

Varainhankinta yhteensä 1 006 846,92 101 522,56 0,00 1 108 369,48 1 060 370,00 1 047 163,99

SIJOITUS- JA RAHOITUS
Sijoituksen ja rahoituksen tuotot 60 718,12 256,96 60 975,08 41 000,00 38 272,18
Sijoituksen ja rahoituksen kulut -15 540,31 -15 540,31 -47 000,00 -70 311,42

Sijoitus yhteensä 45 177,81 256,96 0,00 45 434,77 -6 000,00 -32 039,24

OMATOIMINEN KULUJÄÄMÄ -775 114,46 72 348,90 -155 226,01 -857 991,57 -879 610,00 -651 970,08

AVUSTUKSET
OKM:n toiminta-avustus 760 000,00 760 000,00 770 000,00 710 000,00
Muut valtion erityisavustukset 117 000,00 117 000,00 109 610,00 50 000,00
Muut yleisavustukset 1 000,00 1 000,00 1 900,00

Avustukset yhteensä 761 000,00 0,00 117 000,00 878 000,00 879 610,00 761 900,00

TILIKAUDEN TULOS -14 114,46 72 348,90 -38 226,01 20 008,43 0,00 109 929,92

SUOMEN LATU RY YHTEENSÄ
JÄRJESTÖ-
TOIMINTA

TOIMINTA-
KESKUKSET PROJEKTITOIMINTA 2015 YHTEENSÄ

TALOUSARVIO 
2015 2014 YHTEENSÄ

Tuotot 2 191 122,74 2 044 083,60 117 400,00 4 352 606,34 4 234 350,00 4 074 792,77
Henkilöstökulut -890 539,44 -617 883,91 -98 941,00 -1 607 364,35 -1 669 030,00 -1 491 262,03
Poistot -11 260,92 -170 108,84 0,00 -181 369,76 -171 740,00 -177 134,33
Muut kulut -1 303 436,84 -1 183 741,95 -56 685,01 -2 543 863,80 -2 393 580,00 -2 296 466,49
Tulos -14 114,46 72 348,90 -38 226,01 20 008,43 0,00 109 929,92
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Suomen Latu Kiilopää
Tilinpäätös 2015 Talousarvio 2015 Tilinpäätös 2014

Tuotot 1 920 513,67 1 866 300,00 1 813 312,77
Henkilöstökulut -549 711,47 -578 100,00 -568 774,50
Poistot -156 016,14 -150 000,00 -151 384,22
Muut kulut -1 077 842,17 -1 018 300,00 -975 978,64
Tulos 136 943,89 119 900,00 117 175,41

Suomen Latu Ylläskartano
Tilinpäätös 2015 Talousarvio 2015 Tilinpäätös 2014

Tuotot 21 393,51 24 000,00 16 639,57
Henkilöstökulut 0,00 0,00 0,00
Poistot -7 814,00 -8 300,00 -8 974,56
Muut kulut -8 260,20 -10 000,00 -30 922,70
Tulos 5 319,31 5 700,00 -23 257,69

Suomen Latu Liikuntapalvelut
Tilinpäätös 2015 Talousarvio 2015 Tilinpäätös 2014

Tuotot 8 637,65 58 500,00 16 875,73
Henkilöstökulut -8 411,55 -43 750,00 -25 893,79
Poistot 0,00 0,00 0,00
Muut kulut -6 361,18 -14 750,00 -16 274,62
Tulos -6 135,08 0,00 -25 292,68

Suomen Latu Hiihtopalvelut Paloheinä
Tilinpäätös 2015 Talousarvio 2015 Tilinpäätös 2014

Tuotot 82 507,81 80 000,00 79 823,92
Henkilöstökulut -57 855,54 -39 500,00 -66 686,13
Poistot -2 792,00 -2 700,00 -4 008,63
Muut kulut -85 254,12 -37 800,00 -36 601,12
Tulos -63 393,85 0,00 -27 471,96

Suomen Latu Akumaja
Tilinpäätös 2015 Talousarvio 2015 Tilinpäätös 2014

Tuotot 11 030,96 10 540,00 9 483,60
Henkilöstökulut 0,00 0,00 0,00
Poistot -3 486,70 -3 040,00 -3 533,67
Muut kulut -7 929,63 -7 750,00 -10 831,98
Tulos -385,37 -250,00 -4 882,05

TOIMINTAKESKUSTEN TULOSYHTEENVEDOT
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Viestintä; 12 %

Koulutukset; 1 %

Aikuisliikunta; 6 %

Lapset&perheet; 6 %

Tapahtumat; 2 %

Järjestötyö; 9 %

Edunvalvonta; 1 %

Yhteistyö; 1 %

Toimintakeskukset; 48 %

Hallinto; 11 %
Muu työaika; 1 %

KOKONAISRESURSSIEN JAKAUMA 
TOIMINNOITTAIN 2015

Viestintä
4 %

Aikuisliikunta
2 %

Lapset&perheet
4 %

Järjestötyö
1 %

Yhteistyö
2 %

Toimintakeskukset
48 %Hallinto

1 %

Jäsenmaksut
21 %

Valtionavustus
17 %

KOKONAISTUOTTOJEN JAKAUMA
TOIMINNOITTAIN 2015

TUOTTOJEN JA KULUJEN JAKAUMA TOIMINNOITTAIN
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VUOSI 2015
KERTOMUS

SUOMEN LADUN


